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I DOFINANSOWANIA POZYSKANE PRZEZ BIBLIOTEKĘ – CENTRUM 

KULTURY I PROMOCJI GMINY LUBIEWO W 2019 ROKU 

 

Liczba pozyskanych dofinansowań: w 2021,  

Łączna kwota dofinansowań:  

Liczba napisanych projektów w 2021 roku – 5 

• Projekt pt. „Czytaj zmysłami”, program Partnerstwo dla książki z MKDNiS 

kwota otrzymane dofinansowanie -15.000 zł, (projekt napisany w 2020,) 

• Projekt pt. „Poznawanie przez podróżowanie”, program Partnerstwo dla 

książki z MKDNiS, kwota otrzymane dofinansowanie -15.000 zł, (projekt 

napisany w 2020,) 

• Projekt pt. „Kierunek PLAŻA”, program Lokalne Partnerstwa PAFW, tzw. 

projekt wzmacniający partnerstwa, Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce 

(otrzymane dofinansowanie 20.000,00 zł), projekt napisany w 2020 roku 

• Projekt pt. „EtnoCzelendż”, program Lato w teatrze z Instytutu Teatralnego 

im. Zbigniewa Raszewskiego (otrzymane dofinansowanie – 40.000,00 zł) 

• Projekt pt. „Teraz biblioteka”, program BLISKO, Narodowe Centrum 

Kultury, kwota przyznanego dofinansowania 100.000,00 zł na lata 2021-2022 

(w roku 2021 otrzymaliśmy pierwszą transzę w wysokości 50.000,00 zł) 

• Projekt pt. „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” 

finansowany z MKiDN (otrzymane dofinansowanie 2822 zł) 

• Projekt pt. „Bajarka opowiada”, program Partnerstwo dla książki z MKDNiS 

(projekt złożony w listopadzie 2021) 

• Projekt pt. ”Ob(d)jazdowy TEATR”, program Kultura dostępna z MKDNiS 

(projekt złożony w listopadzie 2021) 
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PROJEKT „CZYTAJ ZMYSŁAMI” FINANSOWANY Z MINISTERSTWA KULTURY I 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO W RAMACH PROGRAMU PARTNERSTWO DLA KSIĄŻKI  

Tematem przewodnim całego zadania były poszczególne zmysły. Projekt realizowaliśmy 

dzieląc go na 4 bloki. Zadanie w spójny i kompleksowy sposób łączyło cykle warsztatowe, 

spotkania autorskie i wydarzenia aktywizujące twórczo wszystkie grupy wiekowe,  

w szczególności dzieci z rodzicami i dziadkami, młodzież szkolną, osoby dorosłe, seniorów  

i grupy społeczne o utrudnionym dostępie do usług kulturalnych – osoby wykluczone. Celem 

zadania było wzmocnienie funkcji biblioteki jako ośrodka animującego kulturę  

i aktywizującego społeczność lokalną, co zostało osiągnięte. Podczas zadania promowaliśmy 

książki w jej wszystkich formatach tj. audiobookach, książkach dotykowych dla dzieci, osób 

słabowidzących i niedowidzących oraz książki wydane w tradycyjnej formie. Zwróciliśmy 

również uwagę jak ważne są ilustrację w książkach, zwłaszcza w literaturze dziecięcej  

i komiksie 

 Rozpoczęliśmy realizację zadania od zmysłu wzroku. Zwróciliśmy uwagę jak ważną rolę  

w edukacji zwłaszcza dzieci, odgrywa ilustracja książkowa. Jest ona przejawem sztuki, 

zrozumiałym i lubianym przez dzieci, dzięki czemu rozwija poczucie estetyki i wrażliwość na 

piękno. Jednocześnie obcowanie z ilustracją książkową pozwala bardzo płynnie wprowadzić 

najmłodszych w świat literatury. Rozbudza wyobraźnię i zachęca do własnych poszukiwań. 

Jeszcze w maju ogłosiliśmy konkurs na ilustrację do książki. Wyniki ogłosiliśmy w czerwcu, 

wzięło w nim udział około 40 osób, zarówno dzieci, młodzież, jak i osoby dorosłe. Laureaci 

otrzymali nagrody rzeczowe. Zorganizowaliśmy również pokonkursową wystawę zdjęć. 10 

czerwca odbyło się spotkanie z ilustratorem - Danielem de Latour, w którym wzięli udział 

uczniowie klas I SP. Mieli okazję poznać ilustratora słynnej serii "Niesamowite przygody 

dziesięciu skarpetek" oraz pod okiem artysty spróbować swoich sił w tworzeniu ilustracji 

książkowych. Natomiast młodzież i starsze dzieci w pierwszym tygodniu wakacji mogły 

wziąć udział w tygodniowych warsztatach tworzenia komiksów z Joanną Zagner - Kołat. 

Uczestniczki i uczestnicy poznali zasady tworzenia komiksów. Młodzież oraz starsze dzieci 

zyskały dla siebie przestrzeń twórczą.  

Drugi bok działań dotyczył kolejnego zmysłu - słuchu. We wrześniu zorganizowaliśmy dwa 

spotkania autorskie, dla młodzieży z Pawłem Beręsewiczem, a dla najmłodszych z 

Grzegorzem Kasdepke. Odbyło się również spotkanie autorskie dla dorosłych z autorką 

powieści obyczajowych Anną Barczyk - Mews. Oprócz spotkań autorskich nasi czytelnicy 

mogli wziąć udział w warsztatach głośnego czytania, które poprowadziła dla dwóch grup 
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aktorka Edyta Soboczyńska. Uczestniczki i uczestnicy podnieśli swoje kompetencję z 

czytania. Prowadząca dała sporo wskazówek dotyczących głośnego czytania tj. Cykl 

dotyczący słuchu zamknął konkurs na stworzenie audiobooka skierowany do wszystkich grup 

wiekowych. Kolejne działania dotyczyły zmysłu, którym jest dotyk.  

Na początku października zaprosiliśmy mieszkańców naszej gminy do warsztatów z 

tworzenia książek dotykowych, które poprowadzili Patrycja Zalejska oraz Kirył Konowałow z 

Fundacji Kołobajki. Zajęcia odbyły się w dwóch grupach. Uczestnicy poznali bajki pisane 

alfabetem Braille'a, które prowadzący warsztaty łączą z przestrzennymi, sensorycznymi 

ilustracjami uruchamiającymi wyobraźnię dziecka poprzez dotyk. Osoby uczestniczące w 

warsztatach miały okazję spróbować "czytać dotykiem" ilustrację. Druga część zajęć to już 

było wykonywanie książek dotykowych. Również jeszcze w październiku ogłosiliśmy dla 

wszystkich kategorii wiekowych konkurs na ilustrację dotykową pt. "Ilustracja czytana 

dotykiem". Ostatnim blokiem były zmysły smaku i węchu. W listopadzie zorganizowaliśmy 

spotkanie autorskie z Roksaną Jędrzejewską - Wróbel, polską pisarką, doktorem 

literaturoznawstwa, autorką książek dla dzieci, scenariuszy i adaptacji scenicznych. W ramach 

spotkania dzieci poznały tajniki pracy pisarza. Autorka nie tylko opowiedziała, ale też 

pokazała jak wyglądają poszczególne etapy powstawania książek. Ostatnim konkursem jaki 

zorganizowaliśmy był konkurs kulinarno-literacki pt. "Zasmakuj w literaturze". 

 

PROJEKT „CZYTAJ ZMYSŁAMI” FINANSOWANY Z MIN ISTERSTWA KULTURY  

I DZIEDZICTWA NARODOWEGO W RAMACH PROGRAMU PARTNERSTWO DLA KSIĄŻKI.  

Działania rozpoczęliśmy od ogłoszenia w maju konkursu literackiego na "Dziennik z 

podróży" oraz konkursu czytelniczego pn. "Podróżnik". Zadaniem uczestników pierwszego 

konkursu było napisanie dziennik ze swojej podróży. Natomiast drugi konkurs polegał na 

wypożyczaniu książek i zbieraniu pieczątek. Za każda wypożyczoną książkę najmłodsi 

czytelnicy otrzymywali jedna pieczątkę, po uzbieraniu 10 uczestnicy otrzymywali dyplom 

oraz drobny upominek. Konkurs trwał od maja do końca listopada. Również w maju odbyły 

się warsztaty plastyczne pt. Mapa świata podczas których powstały dwie olbrzymie mapy, 

które zawisły na ścianach w bibliotece głównej oraz filii.  

W tym samym miesiącu odbyły się dwie gry terenowe o Maksymilianie Wombacie, bohaterze 

z serii o Wombacie autorstwa Marcina Kozioła. Jedna gra odbyła się w jednostce głównej w 

Lubiewie a druga w filii w Bysławiu.  



str. 5 

 

W maju ogłosiliśmy również plebiscyt na ulubiona książkę podróżniczą. Głosowanie 

zakończyło się 30 listopada. Rozstrzygnięcie ogłosiliśmy w grudniu, a wyniki 

opublikowaliśmy na stronie internetowej. Głosowanie odbywało się w bibliotece głównej w 

Lubiewie oraz w filii w Bysławiu. Każdy czytelnik mógł oddać tylko 1 głos poprzez 

zaznaczenie, naklejenie kropeczki na tytuł danej książki. Nominowaliśmy 10 tytułów książek 

tj. "Robinson Kruzoe", "W 80 dni dookoła świata", "Tomek w krainie kangurów", "Nela na 3 

kontynentach", "Jadę sobie. Powrót do Azji", "Olo na Atlantyku", "Gringo wśród dzikich 

plemion", "Polska według Kreta", "Blondynka w Australii", "Z kamerą i strzelba przez Mato 

Grosso". Tytuły książek zostały dobrane w taki sposób, aby zarówno młodsi czytelnicy jak i 

osoby dorosłe mogły oddawać głosy na ulubioną książkę podróżniczą. Wśród 

zaproponowanych przez nas tytułów znalazły się pozycję książkowe autorów, których 

gościliśmy na spotkaniach autorskich podczas realizacji zadania. W sumie nasi czytelnicy 

oddali 88 głosów, niekwestionowanym zwycięzcom została książka pt. "Nela na 3 

kontynentach", na którą zagłosowało, aż 29 osób. 

W czerwcu rozpoczęliśmy spotkania autorskie z zaproszonymi podróżnikami. Pierwsze 

spotkanie z Marzeną Filipczak było skierowane do dzieci a tematem były dzieci świata. 

Uczestniczyli w nim uczniowie klas I-III SP w Lubiewie oraz tzw. zerówka. We wrześniu 

odbyło się spotkania dla dzieci, młodzieży i dorosłych z Jarosławem Kretem. Autor 

opowiadał o swoich podróżach oraz promował książki - „Mój Egipt”, „Moje Indie”, „Mój 

Madagaskar”. W krajach tych zatrzymywał się przez dłuższy czas i wielokrotnie do nich 

powracał, odkrywając je w swój własny sposób. Kolejnym gościem w październiku był 

Marcin Kozioł, który poprowadził jedno spotkanie w jednostce głównej w Lubiewie i jedno w 

filii w Bysławiu. Uczniowie klas IV z ogromnym zaangażowaniem wysłuchali opowieści o 

serii książek podróżniczych o Maksymilianie Wombacie, która została nagrodzona Nagroda 

Magellana. Jakub Porada, który w szczególności promował książki pt. "Porada na Europę" i 

"Porada na Europę 2". Spotkanie z dziennikarzem to również mnóstwo porad jak tanio 

podróżować i korzystać z każdej okazji do zwiedzania i tych dalszych zakątków świata jak i 

najbliższej okolicy. Również w październiku odbyło się spotkanie z Marcinem Mellerem. 

Autor skupił się na promocji książki pt. Gaumardżos. Opowieści z Gruzji” – wyróżniona 

nagrodą Magellana dla najlepszej książki podróżniczej roku. Nie zabrakło opowieści o 

krajach ogarniętych wojną, które autor odwiedzał będąc korespondentem wojennym.  

Oprócz spotkań autorskich jesienią, a dokładnie na zakończenie września odbyły się 

warsztaty pt. "Opowiedziane dźwiękiem" - muzyka świata. Warsztaty odbyły się dla aż 4 grup 
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(a zaplanowaliśmy dla 2). Zajęcia poprowadziło małżeństwo podróżników Anna i Krzysztof 

Kobusowie. Wzięły w nich udział trzy klasy I ze Szkoły Podstawowej w Bysławiu oraz klasy 

I-III SP z Lubiewa. 6 klas zostało podzielonych na 4 grupy warsztatowe. Zajęcia odbywały 

się w dwóch dniach. Warsztaty zostały prowadzone w oparciu o instrumenty z różnych 

krajów i kontynentów. Dzieci dowiedziały się czym jest rytm i melodia, usłyszymy jak brzmi 

bambusowy dzwonek słonia, gongi mnichów i co wspólnego z deszczem mają afrykańskie 

kalimby. 

PROJEKT „ETNOCZELENDŻ!” REALIZOWANY Z PROGRAMU LATO W TEATRZE Z  INSTYTUTU 

TEATRALNEGO 

 „EtnoCzelendż” był to projekt dla dzieci i młodzieży z gminy Lubiewo w wieku od 9 do 15 

lat, którego celem było wykorzystanie artystycznych metod wyrażania do rozwijania  

w uczestnikach umiejętności komunikacji, autorefleksji oraz pogłębiania świadomości 

społecznej. 

Początkowy, organizacyjny etap realizacji projektu przebiegał sprawnie, choć wymagał dużej 

dyscypliny czasowej ze względu na realizację warsztatów już od drugiego tygodnia wakacji. 

Realizacja zadania przebiegła zgodnie z przyjętym harmonogramem. W tym roku rekrutacja 

nas zaskoczyła (co roku po pojawieniu się plakatu rekrutacyjnego lista bardzo szybko się 

zapełniała). Tym razem promocja na poziomie plakatu, strony internetowej oraz fanpage'a 

były niewystarczające. Kluczowe okazało się bezpośrednie dotarcie do samych 

zainteresowanych. Nieocenione okazały się wypracowane relacje z dziećmi przez 

pracowniczki B-CKiP, które prowadzą świetlice wiejskie w różnych miejscowościach naszej 

gminy. W półkoloniach udział wzięło trzydzieścioro zaangażowanych, młodych ludzi (14 

osób uczestniczyło po raz pierwszy). W tym roku w lwt udział mogły wziąć dzieci od 9 roku 

życia, ponadto poprosiliśmy przyszłych uczestników o wykonanie zadania rekrutacyjnego. 

Było to sporym zaskoczeniem zarówno dla dzieci jak i rodziców. 22.06.2021 

zorganizowaliśmy spotkanie z rodzicami uczestników (jeszcze przed zakończeniem roku 

szkolnego), w czasie którego mogli wypełnić niezbędne dokumenty, poznać ogólne zasady 

organizacyjne, a także opowiedzieć o swoich dzieciach. Od połowy czerwca do rozpoczęcia 

półkolonii skupiliśmy się na organizacji zadania: spotkanie z badaczkami prowadzącymi 

ewaluację, zakup części materiałów do prowadzenia warsztatów, organizacja noclegów dla 

artystów, dojazdów i obiadów dla dzieci. Większość materiałów na warsztaty kupowaliśmy 

na bieżąco z lokalnych sklepów, w których możemy korzystać z tzw. "otwartego rachunku". 
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Półkolonie trwały od 05.07. do 17.07 w godzinach od 9:00 do 15:00 (z wyłączeniem 

niedziel). Dzieci miały zapewniony dojazd oraz obiad. Projekt zakończy się finałem (piątek 

16.07.), natomiast ostatni dzień półkolonii (sobota) poświęciliśmy ewaluacji. Pierwszy 

tydzień to przede wszystkim wzajemne poznawanie siebie. Uczestnicy pracowali wspólnie, a 

także dzielili się na mniejsze grupy warsztatowe (warsztat edukacyjny, scenograficzny i 

muzyczny), nawiązując przy okazji bliższe relacje. Budowanie relacji wzmacnialiśmy 

poprzez codzienne rytuały, takie jak wspólna rozgrzewka, czy tworzenie autorskiej, 

wakacyjnej piosenki. Uczestniczki i uczestnicy projektu wcielili się w rolę etnologów i 

prowadzili badania zarówno w swoich przestrzeniach domowych, rodzinnych, jak i lokalnych, 

na terenie gminy Lubiewo. W pierwszym tygodniu odwiedziliśmy Fundację Cudawianki i 

Warsztatownię Kreatywności w Lubiewicach (partner projektu). W czasie warsztatów w 

fundacji każdy uczestnik wykonał naturalną świecę, a także mógł pogłaskać i nakarmić owce, 

czy też działać zespołowo w czasie gry terenowej. W realizację projektu włączyła się również 

Bysławska Grupa Odtwórstwa Historycznego (kolejny partner), prowadząc krótkie spotkanie 

warsztatowe z wykonywania lalek motanek. Drugi tydzień ukierunkowany był na 

przygotowania do finału. Na początku Uczestnicy przygotowali plakat oraz zaproszenia, 

budowali własne totemy (każdy!), nagrywali wypowiedzi o Lubiewie, a także projektowali i 

wykonali slajdy prezentowane na rzutniku z dawnych lat. W drugim tygodniu powstały mity 

założycielskie Lubiewa. Poznali nowy instrument - flażolet, na którym nauczyli się grać (w 

czasie finału zagrali 2 hejnały). Pracowali również z instrumetami Orffa, tworząc tło 

muzyczne do finałowych działań. W środę 14.07. uczestnicy spotkali się z badaczami 

prowadzącymi ewaluację (z Pracowni Zrównoważonego Rozwoju w Toruniu). Drugą część 

ewaluacji przeprowadziliśmy w sobotę po finale. Finał „EtnoCzelendż” w tym roku odbył się 

w piątek 16.07 o godz. 18:00 w B-CKiP w Lubiewie. Dom kultury zmienił się w wielką 

galerię, w której zaprezentowane zostały dzieła młodych twórców z gminy Lubiewo. 

Uczestnicy i Uczestniczki wcielili się w rolę przewodników po galerii sztuki, a także 

prezentowali napisane mity, czy też sensoryczną opowieść. Publiczność została podzielona na 

5 grup i wyruszyła w podróż za swoimi przewodnikami. Goście latoteatralnej galerii sztuki 

odwiedzili 5 sal: sensoryczną, kinową, mitów, projekcyjną oraz refleksyjną. Mogli nie tylko 

obejrzeć efekty artystycznych działań, ale także podzielić się swoimi refleksjami i zapisać je 

w sali refleksyjnej. Na zakończenie miał miejsce finał finałów, gdzie zaprezentowano 

wystawę totemów, a także zaśpiewaliśmy hymn tegorocznego lwt. Sobota po finale była 

swego rodzaju poprawinami finałowego święta. Tego dnia w zajęciach uczestniczyło 27 

dzieci, nie było jedynie 3 dzieci, które miały zaplanowane rodzinne wyjazdy. W tym dniu 
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wielokrotnie śpiewaliśmy finałową piosenkę, przeprowadziliśmy krótką ewaluację, a także 

przygotowaliśmy kapsułę czasu, którą zakopaliśmy na tyłach domu kultury. Można ją 

wykopać za 10 lat. Co się nie udało/nie sprawdziło się - nie odbyła się wystawa prac, 

ponieważ dzieci przywiązały się do wytworzonych elementów i zabrały wszystko do swoich 

domów. Szczególnie istotne były dla nich totemy. 

PROJEKT PT. „KIERUNEK PLAŻA”, LOKALNE PARTNERSTWA PAFW, AKADEMIA ROZWOJU 

FILANTROPII W POLSCE 

B-CKiP Gminy Lubiewo pozyskało 20.000 zł dofinansowania na realizację projektu 

„Kierunek PLAŻA” w ramach programu Lokalne Partnerstwa. Projekt ten jest kontynuacją 

realizowanego w latach 2018 – 2019 projektu „PLAŻA – przyszłość, ludzie, animacja, życie, 

atmosfera”. Projektowe działania planujemy na przestrzeni 6 miesięcy (luty 2021 – lipiec 

2021)  

we współpracy z partnerami: Gminą Lubiewo, Sołectwem Bysław, Ochotniczą Strażą 

Pożarną w Bysławiu, Szkołą Podstawową im. Wojska Polskiego w Lubiewie, Szkołą 

Podstawową im. J. Korczaka w Bysławiu, Zakładem Komunalnym Gminy Lubiewo, a także 

Domem Weselnym „Bogsia”. 

Harmonogram 

1) Luty –kwiecień 

– opracowanie regulaminu konkursu na inicjatywy lokalne, ogłoszenie i 

rozstrzygnięcie konkurs, Wybranie dwóch inicjatyw do realizacji (I Bysławskie Letnie 

Morsowanie, III Piknik Historyczny) 

- Zorganizowanie akcji zbierania starych fotografii, efektem jest zebranie 

kilkudziesięciu zdjęć, zeskanowanie ich. Fotografię zostaną umieszczone na nowej 

stronie internetowej. Udało się pozyskać sporo starych zdjęć z lat 1900-1945 

-odbyło się pierwsze spotkanie z osobą, która zaprojektowała stronę internetową. 

Omówiliśmy  zarys strony, nagłówki i treść, które zostaną zamieszczone. 

- Podzieliliśmy się z partnerami pozyskaniem niezbędnych materiałów do stworzenia 

strony internetowej: historia lokalna. Zebranie archiwalnych nagrań obrzędów 

ludowych z naszego terenu, spisanie lokalnych legend, odbyły się spotkania z 

przedstawicielkami Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy. Panie przekazały 

nam przepisy na regionalne potrawy, w tym również nagrodzone za produkt lokalny 
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przez grupe LGD „Bory Tucholskie”. W celu zebrania danych dotyczących lokalnej 

historii i tradycji odbyło się spotkanie z regionalistką Marią Ollik. 

9 marca – ogłoszenie konkursu na inicjatywy lokalne 

9 kwietnia – ogłoszenie wyników konkursu na inicjatywy lokalne 

 

2) Maj – lipiec 

-przygotowanie plaży do sezonu: drobne prace remontowe, odnowienie leżaków mebli 

z palet, nawiezienie piasku, sprzątanie śmieci itp. 

- 29 maja -organizacja pierwszego wydarzenia – Indiańskiego Dnia Dziecka, z 

powodu złych warunków atmosferycznych wydarzenie przenieśliśmy z plaży do 

Świetlicy Wiejskiej w Bysławiu,  

- 11 czerwca – rodzinna warsztatownia, warsztaty o tematyce średniowiecznej 

- 18 czerwca – rodzinna warsztatownia, warsztaty kulinarne 

- 25 czerwca – rodzinna warsztatownia, legendy z terenu naszej gminy 

- 26 czerwca – organizacja inicjatywy lokalnej pt. „I Bysławskie Letnie Morsowanie”, 

rodzinna warsztatownia (malowanie na foli) 

- 2 lipca – rodzinna warsztatownia, temat o owadach, domki dla owadów 

- 4 lipca – rodzinna warsztatownia, ekotorby (podczas wydarzenia Biesiada nad 

jeziorem) 

- 9 lipca – rodzinna warsztatownia, tematyka archeologiczna 

- 10 lipca – organizacja inicjatywy lokalnej pt. „III Piknik Historyczny” 

- 23 lipca – rodzinna warsztatownia, ekobiżuteria 

- 25 lipca – uroczyste zakończenie projektu „Kierunek PLAŻA”, rodzinna 

warsztatownia 

- 30 lipca – Rodzinna warsztatownia, tematyka kosmosu 

PROJEKT „TERAZ BIBLIOTEKA” FINANSOWANY Z PRGRAMU BLISKO Z NARODOWEGO 

CENTRUM KULTURY 

W ramach realizacji zadania pracownicy podnieśli swoje kompetencje na następujących 

warsztatach: 

1) z komunikacji - poznaliśmy swoje typy osobowości i sposoby komunikowania się, 

pracowaliśmy nad dawaniem informacji zwrotnej i przekazu bez przemocy (7 

pracowników),  
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2) komunikacja społeczna, a partnerstwo lokalne, wykonaliśmy m.in. mapę 

potencjalnych partnerów, (wzięło udział 7 pracowników)  

3) warsztaty z tworzenia diagnozy, wybór narzędzi badawczych, poznanie metod 

badawczych tj. ankieta, sonda uliczna, badania fokusowe, 8 h (szkolenie odbyło się we 

wrześniu, wzięło udział 7 pracowników,  

Działania budujące i wzmacniające lokalne partnerstwa na rzecz rozwoju czytelnictwa, 

podnoszące kompetencję pracowników biblioteki oraz partnerów projektu to:  

1) szkolenie metodą dragon dreaming – czyli budowanie projektów w oparciu o wspólne 

cele i wartości, metoda grupowego marzenia, planowania, realizacji projektów, z 

uwzględnieniem często pomijanej celebracji, podczas warsztatów wypracowaliśmy 

wspólnie dwa pomysły na inicjatywy dla mieszkańców (zajęcia youtuberskie oraz 

kulinarne),  

2) szkolenie Design thinking dla bibliotek. Nowoczesne metody projektowania usług i 

oferty bibliotecznej. Na szkoleniu porozmawiamy o tym, jak można je wykorzystać w 

bibliotece. Pracowaliśmy w grupach. Staraliśmy się nauczyć kreatywnego podejścia. - 

warsztaty z ewaluacji, poznanie różnych metod ewaluacji projektów, zadań Wszystkie 

warsztaty odbyły się w formie stacjonarnej w bibliotece.  

Diagnoza: 

• sondaże uliczne, zaangażowanych 4 pracowników w dwóch miejscowościach (162 

sondy)  

• ankieta internetowa (83 ankiety) - 4 spotkania z dziećmi, młodszą młodzieżą (ok 80 

uczestników)  

• 1 spotkanie dla dorosłych (4 osoby)  

• 1 spotkanie dla seniorów (21 osób) - 7 wywiadów telefonicznych  

• z diagnozy powstał raport, opublikowany na stronie internetowej  

Projekty edukacyjno-animacyjne dla społeczności lokalnej realizowane z inicjatywy i siłami 

partnerstwa: 

• dla dzieci, młodszej młodzieży odbył się cykl warsztatów youtuberskich dla czterech 

grup po 3 zajęcia dla każdej grupy, łącznie w zajęciach wzięło udział 39 osób. 

Podczas realizacji warsztatów uczestnicy stali częścią ekipy filmowej –wcielili się w 

rolę aktora, prezentera, reżysera i scenarzysty, poznali akcesoria i triki przydatne w 
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pracy youtuberskiej oraz zgłębili tajniki montażu filmu. Zajęcia były an tyle 

atrakcyjne, że zamiast jednej grupy utworzyliśmy, aż 4. I nikomu nie było straszne 

przyjście na zajęcia w sobotę.  

•  warsztaty dla dorosłych i seniorów, Rozpoczeliśmy od akcji zbierania starych 

przepisów. Następnie zaprosiliśmy przedstawicielki dwóch kół wiejskich z Bysławia i 

Lubiewa do przeprowadzenia warsztatów kulinarnych z regionalnych potraw tj. 

szandar, flendze ze śmietaną czy lubiewska zakleponka. Kolejnym etapem było 

przeprowadzenie warsztatów przez szefa kuchni. Obyły się 4 warsztaty przystawki, 

zupy, dania główne oraz desery. Podczas zajęć wykorzystano tradycyjne, lokalne 

produkty w połączeniu z nowoczesnymi, nieoczywistymi dodatkami.  

• -warsztaty dla dorosłych i seniorów wokalne. Warsztaty poprowadził aktor i wokalista 

Dawid Kartaszewicz, w zajęciach wzięło udział 11 osób, ostatecznie na występ 

zdecydowało się 6 osób. Koncert dla lokalnej publiczności odbył się 21 listopada, 

gdzie uczestnicy warsztatów zaprezentowali swoje umiejętności wokalne przy muzyce 

granej na żywo (piano, gitara) 

 

PROJEKT PT. „ZAKUP NOWOŚCI WYDAWNICZYCH DO BIBLIOTEK PUBLICZNYCH”, 

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA FINANSOWANY Z MKIDN  

Pozyskane dofinansowanie, zgodnie z założeniami projektu, biblioteka gminna oraz filia 

przeznaczyły na zakup nowości wydawniczych. Otrzymane dofinansowanie wyniosło  

– 2822,00 zł.  

Celem programu jest wzmocnienie aktywności czytelniczej w bibliotekach publicznych 

poprzez kreowanie wzrostu liczby wypożyczanych publikacji oraz wzrostu liczby 

czytelników bibliotek publicznych. Szczególny nacisk został położony na budowanie 

nawyków czytelniczych poprzez stały dopływ nowości wydawniczych, możliwość 

systematycznego ubytkowania (aktualizacji zasobów), a w konsekwencji zwiększenie 

oferty czytelniczej dla użytkowników bibliotek. 

 

 

 

 



str. 12 

 

 

 

II KALENDARIUM - WYDARZENIA/KONKURSY/WARSZTATY  

ORGANIZOWANE PRZEZ B-CKIP W 2021 ROKU 

 

07.01.-29.01.2021 r. – 29. Finał WOŚP – licytację gadżetów on-line 

08-15.01.2021 r. Ferie zimowe (on-line, konkurs fotograficzny, spektakl teatralny, 

plastyczne inspiracje) 

Marzec 2021 r. – konkurs plastyczny na „Wielkanocne Jajo” 

13.03.2021 r. – Dzień Kobiet z B-CKiP, koncert muzyki filmowo – musicalowej „Od 

nocy do nocy” 

Kwiecień/Maj 2021 r. – konkurs literacki „Dziennik z podróży” 

08.-15.05. – Tydzień Bibliotek  

13-14.05. – warsztaty mapa świata z Alicją Wiślińską - Kornacką 

24-28.05.2021 r. – wystawa prac pt. „Twórcy Ludowi Gminy Kęsowo” 

29.05.2021 r. – Indiański Dzień Dziecka 

czerwiec 2021 r. – konkurs plastyczny „Ilustracja ulubionej książki” 

10.06.2021 r. – spotkanie z ilustratorem Danielem de Latour 

11.06.2021 r. – spotkanie autorskie dla dzieci z Marzeną Filipczak 

11.06.2021 r. – rodzinna warsztatownia na plaży – średniowieczna osada 

19.06.2021 r. – rodzinna warsztatownia na plaży – kuchnia regionalna 

21.06.2021 r. – koncert na zakończenie zajęć wokalnych 

25.06.2021 r. – rodzinna warsztatownia na plaży – lokalne legendy 

26.06.2021 r. – I Bysławskie Letnie Morosowanie 

28.06.-02.07.2021 – warsztaty komiksowe z Joanna Zagner - Kołat 

03.07.2021 r. – rodzinna warsztatownia na plaży - owady 

04.07.2021 r. – Biesiada nad jeziorem 

09.07.2021 r. – rodzinna warsztatownia na plaży – mali archeolodzy 

10.07.2021 r. – III Piknik Historyczny 

05-17.07.2021 r. – półkolonie artystyczne Lato w teatrze pt. EtnoCzelendż 

16.07.2021 r. – finał Lata w teatrze 

23.07.2021 r. – rodzinna warsztatownia na plaży - ekobiżuteria 

25.07.2021 r. – zakończenie projektu pt. „Kierunek PLAŻA” 



str. 13 

 

28.07.2021 r. – wyjazd do Łeby 

30.07.2021 r. – rodzinna warsztatownia na plaży - kosmos 

04.08.2021 r. – wyjazd do Łeby 

13.08.2021 r. – rodzinna warsztatownia na plaży – morska przygoda 

19.08.2021 r. – wyjazd do parku trampolin w Bydgoszczy 

21.08. 2021 r. – Lubiewska Noc Świętojańska 

26.08.2021 r. – wyjazd do parku trampolin w Bydgoszczy 

27.08.2021 r. – rodzinna warsztatownia na plaży – dinozaury 

28.08.2021 r. – Festyn Parafialny w Lubiewie 

29.08.2021 r. – Dożynki Gminne w Lubiewicach 

08.09.2021 r. – spotkanie autorskie z Adamem Węsierskim 

09.09.2021 r. – spotkanie autorskie dla młodzieży z Pawłem Beręsewiczem 

17.09.2021 r. – warsztaty z głośnego czytania z aktorka Edytą Soboczyńską 

18.09.2021 r. – pomoc w XIV Ogólnopolskim Ekologicznym Biegu Krainy Trzech 

Wież nad Borami 

23.09.2021 r. – spotkanie autorskie dla dzieci z Grzegorzem Kasdepke 

25.09.2021 r. – spotkanie autorskie z Jarosławem Kretem 

27.09.2021 r. – V Gminny Konkurs Głośnego Czytania 

29-30.09.2021 r.– warsztaty instrumenty świata dla dzieci z Anną i Krzysztofem 

Kobusami 

Wrzesień/ październik 2021 r. – konkurs pt. „Mój audiobook” 

01.10.2021 r. – warsztaty tworzenia książek dotykowych 

04.10.2021 r. – spotkanie autorskie dla dzieci z Marcinem Koziołem 

08.10.2021 r. – spotkanie autorskie z Jakubem Poradą 

21.10.2021 r. – spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem 

24.10.2021 r. – premiera spektaklu pt. „Życie na tak” grupy teatralnej B-CKiP 

listopad 2021 – konkurs plastyczny „Ilustracja czytana dotykiem” 

07.11.2021 r. – Kabaret K2 

11.11.2021 r. – Koncert listopadowy 

18.11.2021 r. – spotkanie autorskie dla dzieci z Roksaną Jędrzejewską - Wróbel 

21.11.2021 r. – koncert na zakończenie projektu „Teraz biblioteka”, program BLISKO 

grudzień 2021 r. – konkurs biblioteczny zasmakuj w literaturze 

03.12.2021 r. – spotkanie autorskie z Anną Barczyk - Mews 

04.12.2021 r. – Mikołajki – spektakl teatralny pt. „Dzielny Grześ i Święty Mikołaj” 
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07-29.01.2021 R. – 29. FINAŁ WOŚP  

Biblioteka – Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo od początku stycznia prowadziła 

licytacje fantów i voucherów. Licytacje mogliśmy zorganizować dzięki ofiarności 

samorządowców, przedsiębiorców, a także osób prywatnych, które przekazały przedmioty i 

usługi, by wesprzeć 29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Mieszkańcy Gminy 

Lubiewo (chociaż nie tylko!) wylicytowali 63 przedmioty za łączną kwotę 8720 zł. 

Najwyższe kwoty z licytacji to: 700 zł (rower od ZPUH JK Miłosz Kiedrowski), 560 zł 

(namiot na imprezę plenerową od Firmy JAMAT), 550 zł (oprawa muzyczna imprezy 

okolicznościowej od Agencji Artystycznej „BeGut”), 400 zł (weekend dla dwojga od 

Agroturystyka. Gabriela Pieczka). 

Zebraliśmy 15.846,63 zł. Jest to suma zebrana do wszystkich puszek na terenie Gminy 

Lubiewo. 

PUSZKA w B-CKiP Gminy Lubiewo 9.102,26 zł 

Suma uzbierana z licytacji, ale także wszystkich dobrowolnych wpłat. 

WOLONTARIUSZE W BYSŁAWIU I MINIKOWIE 

3.869,62 

Pani Renata Szefler razem z wolontariuszami: Martyną Szymańską, Kingą Malinowską, 

Sandrą Rehfeld i Mateuszem Barwikiem zebrali  

Pani Angelika Karnecka wraz z córką Laurą (Minikowo) zebrały 1544,38 zł 

WOLONTARIUSZE W LUBIEWIE I SUCHEJ 

2.874,75 

Pani Grażyna Śliwińska razem z wolontariuszami: Wiktorią Regent, Weroniką Mrozik, 

Martyną Jaśtak, Julią Grabowską, Marysią Krzywoszyńską, Jagodą Łobocką, Leną 

Barczyńską, Dominiką Kusz oraz Jakubem Sikorskim. 

MARZEC 2021 R. – KONKURS PLASTYCZNY NA WIELKANOCNE JAJO  

Otrzymaliśmy 23 prace konkursowe.  

Zobaczcie jak prezentuje się lista laureatów: 
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Kategoria: klasy I – III SP 

1. Fabian Straszewski 

2. Filip Szymański 

3. Jakub Koch 

wyróżnienia: Julia Socha, Józefina Gwizdała 

Kategoria: klasy IV – VI SP 

1. Piotr Gierczyński 

2. Mikołaj Roeding 

Kategoria: klasy VII – VIII SP 

1. Igor Damasiewicz 

2. Natalia Jeremek 

3. Antonii Gierczyński 

Kategoria: Rodzina 

1. Rodzina Kociubowskich 

2. Rodzina Damasiewicz 

3. Wioleta i Patrycja Zwiefka 

13.03.2021 R. – DZIEŃ KOBIET Z B-CKIP 

W sobotę 13 marca w B-CKiP Gminy Lubiewo odbył się koncert Joanny Aleksandrowicz pt. 

„Od nocy do nocy”. Aktorka i wokalistka po raz drugi zaśpiewała dla lubiewskiej 

publiczności (pierwszy koncert miał miejsce w 2019 roku). Tym razem wystąpiła razem ze 

swoim zespołem: Marcinem Jagiełło (fortepian), Tomaszem Cyranowiczem (bas), Patrykiem 

Sowałą (perkusja). 

Joanna Aleksandrowicz – aktorka i wokalistka młodego pokolenia, występowała na scenach 

wielu teatrów w Polsce. Obecnie wciela się w rolę Bianki w spektaklu „Xięgi Schulza”  

w reżyserii Mistrza Jana Szurmieja. Współpracuje z topowymi reżyserami filmowymi m.in.  

z Wojtkiem Smarzowskim i Markiem Koterskim. 

Joanna Aleksandrowicz dzięki swojej ambicji, determinacji i profesjonalnemu podejściu 

stworzyła projekt „Od nocy do nocy”, który zagrała na ponad 150 scenach muzycznych  
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w Polsce i za granicą. Mieliśmy okazję usłyszeć utwory z najbardziej znanych polskich 

filmów, tj. „Noce i dnie”, „Vabank”. 

W grudniu 2020 roku odbyła się premiera pierwszej płyty w złotym wydaniu, która przenosi 

słuchaczy w świat nieoczywistych barw musicali i dawnych filmów. Po koncercie 

publiczność miała okazję kupić płytę wraz z autografem wokalistki. 

Joanna Aleksandrowicz koncertem „Od nocy do nocy” w premierowej odsłonie miała gościła 

na Festiwalu Literackim Noblistki Olgi Tokarczuk, natomiast w sobotę 13 marca z ogromną 

energią i profesjonalizmem zaśpiewała dla naszej publiczności. 

KWIECIEŃ/MAJ 2021 R. –  KONKURS LITERACKI NA „DZIENNIK Z PODRÓŻY”  

W piątek 14 maja, na zakończenie Tygodnia Bibliotek ogłaszamy wyniki konkursu 

literackiego „Dziennik z podróży”. Jury w składzie Anna Barczyk-Mews, Kamil Tajl, Izabela 

Kotlęga dokonało oceny prac w środę 12 maja. 

I kategoria wiekowa 

I miejsce – Zuzanna Jajor 

II kategoria wiekowa 

I miejsce – Amelia Jastak 

II miejsce ex aequo – Mikołaj Roeding, Igor Wilkowski 

wyróżnienie: Amelia Greca 

W III kategorii wiekowej nie nadesłano prac. 

14-15.05. 2021 R. – WARSZTATY MAPA ŚWIATA  

Póki co podróżujemy palcem po mapie! Ale za to jakiej! W ramach realizacji projektu 

„Poznawanie przez podróżowanie” dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu Alicja Wiślińska – Kornacka z Torunia poprowadziła 

warsztaty manualne, na których stworzyliśmy ogromną mapę! 

Warsztaty trwały aż trzy dni i zorganizowane zostały w czasie Tygodnia Bibliotek. 

Pierwszego dnia z artystką pracowały bibliotekarki z biblioteki w Lubiewie i Bysławiu oraz 
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animatorki B-CKiP. W czasie spotkania poznałyśmy metody wykonywania 

wielkogabarytowych map i plansz, które stanowią świetny materiał do dalszej pracy z 

dziećmi. Drugiego i trzeciego dnia z artystką i bibliotekarkami pracowali nasi mali czytelnicy, 

dzięki którym mapy nabrała kolorów i zawisły w naszych bibliotekach. 

08.05 - 15.05.TYDZIEŃ BIBLIOTEK  

Biblioteka w Lubiewie i Bysławiu zapraszają na Tydzień Bibliotek! Poniżej zamieszczamy 

harmonogram zaplanowanych atrakcji! Wraz z rozpoczęciem Tygodnia Bibliotek 

rozpoczynamy realizację projektu „Poznawanie przez podróżowanie”, dofinansowanego ze 

środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Temat podróży będzie 

towarzyszył nam do końca listopada! 

Poniedziałek 10 maja – Konkurs czytelniczy „Podróżnik” 

Od poniedziałku 10 maja zapraszamy młodych czytelników biblioteki w Lubiewie i Bysławiu 

do wzięcia udziału w Konkursie czytelniczym „Podróżnik”. 

Zasady konkursu: 

• Konkurs skierowany jest do młodych czytelników Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Lubiewie oraz Filii Biblioteki w Bysławiu. 

• Za każdą wypożyczoną i przeczytaną książkę czytelnik otrzymuje pieczątkę. 

• Po zebraniu 10 pieczątek czytelnik otrzymuje DYPLOM oraz UPOMINEK. 

• Konkursowa karta z zebranymi 10 pieczątkami weźmie udział w dodatkowym 

losowaniu nagród na zakończenie konkursu. 

• Konkurs trwa od 10 maja 2021 do 30 listopada 2021. 

• 1 czytelnik może wziąć udział w konkursie 1 raz. 

Warsztaty manualne pt. „Mapa świata” 

W czasie warsztatów czytelnicy stworzą olbrzymią mapę świata. Mapy zawisną na ścianach 

biblioteki na cały czas realizacji zadania. Nasi czytelnicy będą mogli pinezkami zaznaczać 

miejsca, w których byli dzięki przeczytanym książkom lub które rzeczywiście zwiedzili. 

12 maja (środa), od godz. 14:00 warsztaty manualne w Gminnej Bibliotece w Lubiewie 

(prowadząca: Alicja Wiślińska – Kornacka) 
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14 maja (czwartek), od godz. 15:00 warsztaty manualne w Filii Biblioteki w Bysławiu 

Gra terenowa 

Filia Biblioteki w Bysławiu w czwartek 13 maja o godz. 15:00 zaprasza na grę terenową na 

podstawie serii książek dla dzieci Marcina Kozioła o Maksymilianie Wombacie. (Uwaga! Już 

teraz możemy zdradzić, że dzięki dofinansowaniu i w ramach realizacji projektu 

zorganizujemy spotkanie z autorem książek dla dzieci – Marcinem Koziołem). 

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubiewie zaprasza na grę terenową (również opartą na serii 

książek o Maksymilianie Wombacie) w piątek 28 maja. 

21.05.2021 R. – INDIAŃSKI DZIEN DZIECKA  

W sobotę 29 maja odbył się Indiański Dzień Dziecka i był naprawdę wyjątkowy!  

O prawdziwie indiański program artystyczny zadbała grupa Tatanka Art. z Żuromina. 

Dzisiejsze popołudnie wypełniły indiańskie zabawy: łapanie węży, chodzenie na bizonich 

kopytach, rzut na bizonie rogi, czy strzelanie z łuku. Przy okazji mogliśmy poznać kulturę 

Indian Amerykańskich. Nauczyliśmy się indiańskiego powitania, tańca oraz pieśni, która 

zaklina pogodę! 

Wydarzenie rozpoczął debiutancki pokaz taneczny średniej grupy tańca współczesnego  

B-CKiP. Animatorki B-CKiP zadbały o tematyczne warsztaty z tworzenia łapaczy snów  

i indiańskich opasek, a także indiańskie konkursy. Nie zabrakło tradycyjnych dmuchańców, 

baniek mydlanych oraz zwiedzania wozów strażackich. 

Całości dopełniły lokalne stoiska, które przygotowały Kgw Bysław Borowiacka Kraina, 

Niteczkowe Rękodzieła oraz pani Marzena Przytarska. 

CZERWIEC – KONKURS PLASTYCZNY „ILUSTRACJA ULUBIONEJ KS IĄŻKI  

W piątek 18 czerwca w Bibliotece – Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo miało 

miejsce rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. „Ilustracja ulubionej książki”. Był to 

pierwszy konkurs z rozstrzygnięciem na żywo po długim czasie. Mieliśmy okazję zobaczyć 

się z uczestnikami konkursu, a przede wszystkim pogratulować laureatom i wręczyć im 

nagrody. 

https://www.facebook.com/tatankaart/?__cft__%5b0%5d=AZW-535EE4kEPrM8ZBEuHa6gMeqPYqfzMXK2DsVbJVNAbCU1UTgR-cPtRiCsC1A8YTmg1OpVMbmL7gchskHoi0JIpmhel5l7vj_6D9Kmk2jNPS4Ib93V0Jg3BTKGAG84gWBVyh6QDTOBqGUU5hgiWhz0LrTyHBwQA7D8zMpP9MhltntKHTF7lF2goPbzTWeyqQ0&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/kgw.borowiackakraina.3?__cft__%5b0%5d=AZW-535EE4kEPrM8ZBEuHa6gMeqPYqfzMXK2DsVbJVNAbCU1UTgR-cPtRiCsC1A8YTmg1OpVMbmL7gchskHoi0JIpmhel5l7vj_6D9Kmk2jNPS4Ib93V0Jg3BTKGAG84gWBVyh6QDTOBqGUU5hgiWhz0LrTyHBwQA7D8zMpP9MhltntKHTF7lF2goPbzTWeyqQ0&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Niteczkowe-R%C4%99kodzie%C5%82a-270205420283699/?__cft__%5b0%5d=AZW-535EE4kEPrM8ZBEuHa6gMeqPYqfzMXK2DsVbJVNAbCU1UTgR-cPtRiCsC1A8YTmg1OpVMbmL7gchskHoi0JIpmhel5l7vj_6D9Kmk2jNPS4Ib93V0Jg3BTKGAG84gWBVyh6QDTOBqGUU5hgiWhz0LrTyHBwQA7D8zMpP9MhltntKHTF7lF2goPbzTWeyqQ0&__tn__=kK-R
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Konkurs został zorganizowany w ramach realizacji bibliotecznego projektu „Czytaj 

zmysłami” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i 

Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

W konkursie udział mogły wziąć dzieci od 6. roku życia, młodzież oraz dorośli. 

Otrzymaliśmy 32 prace konkursowe. Najwięcej ilustracji otrzymaliśmy w II kategorii 

wiekowej (9 – 12 lat) – 15. W I kategorii (6 – 8 lat) wpłynęło 9 prac, w III kategorii (6 prac), 

natomiast w IV (dorośli) 2 prace. 

Oceny prac dokonało jury w składzie Alicja Wiślińska – Kornacka (przewodnicząca), 

zaprzyjaźniona artystka z Torunia, która wielokrotnie prowadziła warsztaty w B-CKiP, 

Justyna Barwik z Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie oraz Anna Meller z Gminnej 

Publicznej Biblioteki w Cekcynie. 

Wyniki przedstawiają się następująco: 

I kategoria wiekowa 

1. Adam Januszewski 

2. Maria Mrozik z Suchej 

3. Maria Mrozik z Bysławia 

wyróżnienia: Maja Łepek, Karolina Tymińska, Ksawery Pieczka 

II kategoria wiekowa 

1. Jakub Stachowski 

2. Natalia Jastak 

3. Zuzanna Jajor 

wyróżnienia: Marcelina Słupińska, Zuzanna Pieczka 

III kategoria wiekowa 

1. Zuzanna Sząszor 

2. Oliwia Majer 

3. Amelia Jastak 
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IV kategoria wiekowa 

wyróżnienie: Julita Winowiecka 

 

 

OD 11.06. DO 27.08. – RODZINNE WARSZTATOWNIE NA PLAŻY  

W piątek 11 czerwca na plaży w Bysławiu odbyło się pierwsze spotkanie w ramach 

Rodzinnej warsztatowni. Do współpracy zaprosiliśmy Bysławską Grupę Odtwórstwa 

Historycznego, która razem z animatorkami B-CKiP zabrała uczestników warsztatów do 

wczesnych czasów średniowiecznych. Uczestnicy spotkania tkali na bardku, tworząc 

niepowtarzalne krajki. Mogli również poznać elementy średniowiecznego stroju damskiego, 

jak i męskiego. Dodatkową atrakcją była walka na bezpieczne miecze. 

Na drugim spotkaniu w piątek 18 czerwca w Rodzinnej warsztatowni królował ziemniak. 

Animatorki B-CKiP przygotowały ziemniaczane warsztaty plastyczne, w czasie których 

można było wykonać ziemniaczane ludki oraz obrazki z ziemniaczanych pieczątek. Można 

było również zrobić sobie zdjęcie przy ziemniaczanej foto ściance. Nie zabrakło również 

tematycznych gier i zabaw. Panie z Koła Gospodyń „Borowiacka Kraina” w Bysławiu 

przygotowały tego dnia ziemniaczane warsztaty kulinarne, w czasie których powstał 

SZANDAR oraz placki ziemniaczane.  

Kolejne spotkanie w Rodzinnej warsztatowni (25 czerwca) poświęcone było lokalnej 

legendzie o skrzyżowaniu 6 dróg i 7 diabłów. Opowiada ona, że wśród dróg biegnących przez 

lasy gminy Lubiewo jest takie miejsce, gdzie krzyżuje się wspomniane 6 dróg, a każdej z nich 

pilnuje borowiacki bies, czyli diabeł. Diabłów natomiast jest 7, dlatego codziennie Belzebub 

losuje, który diabeł pilnuje której drogi. Jeden natomiast ma dzień wolny. Trzech diabłów ma 

dobre usposobienie, a ich imiona zaczynają się na literkę „D” – Dionizy, Damazy i Danek, 

trzech natomiast jest bardzo złych, a ich imiona zaczynają się na literę „Z” – Zenon, Zbigniew 

oraz Zdzisław. Siódmy diabeł nie może się zdecydować, po której stronie się opowiedzieć, 

dlatego nosi imię na literę N – Nikodem. Historii tej wysłuchali uczestnicy warsztatów. 

Animatorki B-CKiP opowiedziały ją za pośrednictwem teatrzyka kamishibai. Po wysłuchaniu 

legendy i rozwiązaniu zagadek, uczestnicy przygotowali diabelskie przebrania: pięknie 

zdobione brylantami rogi, peleryny oraz ogony. W takich przebraniach ruszyli do gier i 

zabaw. 
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26 czerwca podczas wydarzenia I Bysławskie Letnie Morsowanie zorganizowaliśmy 

warsztaty z malowania na folii w morskich klimatach. 

W piątek 2 lipca 2021 tematem przewodnim Rodzinnej warsztatowni były owady. Do 

współpracy zaprosiliśmy Tucholski Park Krajobrazowy. Pani Dorota Borzyszkowska 

opowiedziała o życiu owadów, które odpowiedzialne są za zapylanie roślin – tzw. dzikich 

zapylaczy. Bez tych pożytecznych stworzeń nie mielibyśmy owoców i warzyw, dlatego warto 

zadbać, by w naszych ogrodach pojawiły się np. hotele dla owadów, czy też różnorodne 

gatunki roślin. Po sporej dawce wiedzy na temat dzikich zapylaczy dzieci razem z rodzicami 

wykonali domki dla owadów, które zabrały do swoich ogrodów. Dopełnieniem były warsztaty 

pszczelarskie. Dzieci miały okazję poznać budowę ula, a także przyjrzeć się akcesoriom 

pszczelarskim. Dowiedziały się również wielu ciekawostek o pracowitych pszczołach. 

W niedziele 4 lipca mieliśmy swoje warsztatowe stoisko podczas wydarzenia „Biesiada nad 

jeziorem”. Poprowadziliśmy warsztaty ekotorby – uczestnicy malowali bawełniane torby w 

wakacyjne wzory. 

W piątek 9 lipca tematem przewodnim w rodzinnej warsztatowni na plaży była zabawa w 

archeologów. Uczestnicy wykonali świece z wosku pszczelego, lepili naczynia z gliny i mieli 

okazję wcielenia się w małych archeologów. Oczywiście nie zabrakło zabaw z chustą 

animacyjną. 

Kolejnym tematem w naszej warsztatowni 23 lipca była ekobiżuteria. Podczas warsztatów 

powstały piękne breloczki, bransoletki i kolorowe kamyczki.Oczywiście obowiązkowe są 

zabawy z chustą animacyjną, których i tym razem nie zabrakło.  

25 lipca podczas zakończenia projektu zorganizowaliśmy warsztaty – słoiki z wakacyjnymi 

wspomnieniami. Dzieci ozdabiały swoje słoiczki, wkładały do nich przedmioty tj. kamienie, 

muszelki, piasek zamykając „wakacje  i plażę w słoiku”. 

W piątek 30 lipca rodzinna warsztatownia na plaży w Bysławiu przeżyła prawdziwe 

oblężenie, a wszystko za sprawą kosmicznego tematu! Patrycja z Agatą przygotowały moc 

atrakcji: zajęcia plastyczne z tworzenia zielonych ufoludków, galaktyczne slimy i budowanie 

olbrzymiej rakiety! 
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26.06. – I BYSŁAWSKIE LETNIE MORSOWANIE  

W sobotę 26 czerwca na plaży w Bysławiu odbyła się pierwsza inicjatywa lokalna  

I Bysławskie Letnie Morsowanie. Całość wydarzenia przygotowała pani Hania Pozorska, 

Morsy z Borów Tucholskich wraz z partnerami. Na wszystkich czekało mnóstwo atrakcji: 

występy „Mażoretek Bysławskich”, Orkiestry Dętej OSP Bysław, animacje dla dzieci, 

konkursy dla dorosłych, stoiska oraz oczywiście kąpiel w basenie z kostkami lodu. 

Wydarzenie przyciągnęło mnóstwo osób.  

04.07.– BIESIADA NAD JEZIOREM 

Jak na prawdziwą biesiadę przystało, impreza w Bysławiu (z 4 lipca) charakteryzowała się 

bogatym programem artystycznym. Na początek scenę przejęły dzieci z Przedszkola 

Samorządowego Gminy Lubiewo "Borowiacka Tęcza", następnie wystąpiły Mażoretki 

Bysławskie oraz solistki z grup wokalnych B-CKip. Nie mogło zabraknąć występów 

seniorów zespołu folklorystycznego „Frantówki Bysławskie”, Stokrotki z Lubiewa oraz chór 

seniorów  

z Tucholi. 

Oprócz tego na najmłodszych czekały warsztaty malowania bawełnianych toreb. A na 

wszystkich uczestników wydarzenia słodkości przygotowane prze KGW Bysław. 

10.07. – III PIKNIK HISTORYCZNY 

W sobotę 10 lipca plaża nad Jeziorem Bysławskim zamieniła się w średniowieczne 

obozowisko, a wszystko za sprawą III Pikniku Historycznego. Jest to druga zrealizowana 

inicjatywa, która otrzymała dofinansowanie w konkursie na inicjatywy lokalne. W programie 

m.in. turniej łuczniczy, pokazy bojowe, warsztaty tkania na bardku, wybijanie monet, 

niekończące się kramy i stoiska. Głównym organizatorem wydarzenia była Bysławska Grupa 

Odtwórstwa Historycznego. 

16.07. – FINAŁ LATA  W TEATRZE 

FINAŁ III edycji lata w teatrze w Lubiewie miał miejsce w piątek 16 lipca o godz. 18:00! 

Uczestniczyło w nim blisko 120 osób. Dom kultury zmienił się w wielką galerię, w której 

zaprezentowane zostały dzieła młodych twórców z gminy Lubiewo, będące efektem 
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dwutygodniowych półkolonii w ramach programu lato w teatrze. Uczestnicy i Uczestniczki 

lata w teatrze wcielili się w rolę przewodników po galerii sztuki, a także prezentowali 

napisane mity, czy też sensoryczną opowieść. Publiczność została podzielona na 5 grup i 

wyruszyła  

w podróż za swoimi przewodnikami. Goście latoteatralnej galerii sztuki mogli nie tylko 

obejrzeć efekty artystycznych działań, ale także podzielić się swoimi refleksjami i zapisać je 

w sali refleksyjnej. 

B-CKiP jako GALERIA SZTUKI 

Uczestnicy pokazu odwiedzili 5 sal: 

• SENSORYCZNĄ – tutaj wysłuchali z zamkniętymi oczami historii napisanej przez 

dzieci, słuchając czuli mgłę, wiatr, a także słyszeli szelest liści, czy hlupoczące ryby. 

• KINOWĄ, w której wyświetlone zostały filmy z nagranymi wypowiedziami dzieci o 

Lubiewie, a także wypowiedzi o nich samych. 

• MITÓW – w tym miejscu poznali mity założycielskie Lubiewa, które napisali 

uczestnicy Lata w teatrze. Zwiedzający galerię mogli posmakować mitycznych 

żelków haribo, czy też kiszonych ogórków. 

• Wszystkie mity założycielskie Lubiewa możecie znaleźć i przeczytać tutaj: 

• PROJEKCYJNĄ – w tej sali uczestnicy obejrzeli slajdy wyświetlane na rzutniku z 

dawnych lat, a także wysłuchali słuchowisk o rodzinnych relacjach, dzięki którym 

trudne sytuacje w naszym życiu stają się łatwiejsze. 

• REFLEKSYJNĄ – w tej sali zwiedzający mogli podzielić się swoimi refleksjami i 

zapisać je na przygotowanej ścianie. 

Na zakończenie w sali głównej odbył się FINAŁ FINAŁU, tzn. wystawa TOTEMÓW oraz 

wspólne śpiewanie hymnu tegorocznego lata w teatrze: 

1. Od samego rana spotykamy się, 

do domu kultury chodzimy co dzień. 

Czeka nas zabawa, wyzwania są też. 

Przygód co nie miara, szkoda żegnać się. 
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ref. Kolejny raz, wakacyjny czas, 

lato w teatrze wita nas. 

Kolejny raz, wakacyjny czas, 

Lato w teatrze wita nas. 

2. Uśmiechnięte buzie towarzyszą nam, 

każdy jest tu dla nas jak siostra albo brat. 

Ważna jest współpraca, by osiągnąć cel. 

Jedna z naszych zasad to szanować się. 

Ref. Kolejny raz… 

Emocji było naprawdę co nie miara! A to dzięki: 

• Trzydzieściorgu wspaniałych Uczestniczek i Uczestników! 

• Zespołowi pracującemu z dziećmi: Karolina Sabat, Agata Ilnicka, Zuza Marczak, 

Paulina Rudź, Bartosz Hoppe, Krystyna Deręgowska, Patrycja Krawczyk, Izabela 

Kotlęga  

• Partnerom projektu „EtnoCzelenadż”: Pani Wójt Gminy Lubiewo – Joanna Jastak, 

Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie, Stowarzyszenie Szkoła z 

Pomysłem z Lubiewa, Fundacja CudaWianki i Warsztatownia Kreatywności Państwa 

Oparków, Bysławska Grupa Odtwórstwa Historycznego 

25.07. – ZAKOŃCZENIE PROJEKTU PLAŻA  

W niedzielę 25 lipca na plaży w Bysławiu odbyło się zakończenie projektu 

„KierunekPLAŻA” i było to zdecydowanie niesamowite popołudnie! Chociaż pogoda 

próbowała popsuć nasze plany to dzięki zaangażowaniu uczestników oraz partnerów było 

wspaniale! 100% gotowość do akcji strażaków z OSP w Bysławiu oraz sołtysa Bysławia, 

Wojciecha Słupińskiego zapewniła pomoc w przeorganizowaniu przestrzeni plaży ze względu 

na zmieniające się warunki atmosferyczne. Program artystyczny otworzyły wokalistki z grupy 

wokalnej B-CKiP: Zosia Mrozik i Aurelia Kierzkowska. Po muzycznym wstępie dzieci i 

młodzież mogły wziąć udział w konkursach, czy też skorzystać z dmuchanych konstrukcji. 

Dostępne były również regionalne stoiska, m. in. z tradycyjnymi, borowiackimi przysmakami, 

które przygotowały panie z Koła Gospodyń „Borowiacka Kraina” w Bysławiu.Jedną z 
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głównych atrakcji tego popołudnia był koncert oraz warsztaty bębniarskie, które 

poprowadziła Szkoła Rytmu. Pomimo niespodziewanego deszczu było naprawdę rytmicznie! 

Uczestnicy warsztatów szybko opanowali zasady wybijania rytmu na bębnach i razem z 

prowadzącymi zagrali mini koncert. Było rockowo, rytmicznie i bardzo energetycznie!W 

czasie wydarzenia działała nasza Rodzinna warsztatownia, a w niej powstawały ceramiczne 

cuda pod okiem Alicji Wiślińskiej – Kornackiej. Na drugim stanowisku pod okiem 

animatorek B-CKiP powstawały ozdobne słoiczki z wakacyjnymi pamiątkami. Wydarzenie 

zakończyliśmy sporą dawką śmiechu, a to za sprawą spektaklu pt. „Beczka śmiechu” w 

wykonaniu Teatr Na Walizkach z Wrocławia. Spektakl opierał się na kilku zabawnych 

etiudach, do których aktorzy zapraszali publiczność. 

17.09. – WARSZTATY Z GŁOŚNEGO CZYTANIA  

W piątkowe popołudnie, 17 września w B-CKiP w Lubiewie, a także w Filia Biblioteki 

Bysław były bardzo intensywnie! 

Edyta Soboczyńska – aktorka Teatru Baj Pomorski w Toruniu poprowadziła warsztaty z 

głośnego czytania. W warsztatach uczestniczyły osoby, które przygotowują się do V 

Gminnego Konkursu Głośnego Czytania, a także członkowie Grupy Teatralnej B-CKiP. 

Wrzesień w B-CKiP to czas, w którym zachęcamy Was, by GŁOŚNO CZYTAĆ, a także 

doskonalić tę umiejętność!  

29 września będziemy obchodzić Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, zatem przed nami 

dwa czytelnicze konkursy: 

Warsztaty zostały zorganizowane w ramach realizacji projektu „Czytaj zmysłami” 

dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

27.09. – V GMINNY KONKURS GŁOŚNEGO CZYTANIA  

W poniedziałek 27 września od samego rana gościliśmy w Bibliotece – Centrum Kultury  

i Promocji Gminy Lubiewo uczniów Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Lubiewie 

oraz uczniów Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Bysławiu, którzy uczestniczyli  

w V Gminnym Konkursie Głośnego Czytania. 

https://www.facebook.com/filiabiblioteki.byslaw?__cft__%5b0%5d=AZUkUfqW9zS4pp_pBsF5F0wDl2A7nx-mqsX7Lgf8ELn5im_YDMb8ld_qYznnqMWFxy7m7-5Gdib8YtRkpijlwCbP8fKmWNaZPBBV19BC9SZifnSQzQNQH0cZp5QWN63QI6lrl6tsw7XIGu2OAV42cWRuWyFE_SWWNOeQj4BO3yHNP7xnQ-JQo7e6jKy4xF8XI4Y&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/filiabiblioteki.byslaw?__cft__%5b0%5d=AZUkUfqW9zS4pp_pBsF5F0wDl2A7nx-mqsX7Lgf8ELn5im_YDMb8ld_qYznnqMWFxy7m7-5Gdib8YtRkpijlwCbP8fKmWNaZPBBV19BC9SZifnSQzQNQH0cZp5QWN63QI6lrl6tsw7XIGu2OAV42cWRuWyFE_SWWNOeQj4BO3yHNP7xnQ-JQo7e6jKy4xF8XI4Y&__tn__=-%5dK-R
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W czasie konkursu wysłuchaliśmy fragmentów z dwóch książek: „Greenglass House” Kate 

Milford w I kategorii wiekowej oraz fragmentów książki pt. „Kawa z kardamonem” Joanny 

Jagiełło w II kategorii wiekowej. 

Udział w konkursie wzięło łącznie 35 uczniów, a ich zmagania oceniało jury:  

• pani Lidia Mrozik (przewodnicząca), emerytowana polonistka z SP w Lubiewie,  

• pani Agnieszka Olszowy z Miejska Biblioteka Publiczna w Tucholi im. Aleksandra 

Janty-Połczyńskiego  

• pani Kamila Zimorska z Gminna Biblioteka Publiczna w Kęsowie. 

Z ogromną radością ogłaszamy wyniki dzisiejszych zmagań: 

I KATEGORIA WIEKOWA: 

1. Alicja Szulc 

2. Hanna Muntowska 

3. Krzysztof Górka 

Wyróżnienie: Zuzanna Jajor 

II KATEGORIA WIEKOWA: 

1. Roksana Gaca 

2. Igor Wilkowski 

3. Zuzanna Sząszor 

Wyróżnienie: Wiktoria Szwaracka 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za ogromne zaangażowanie, przygotowanie do 

konkursu, a przede wszystkim za rozwijanie swoich czytelniczych umiejętności.  

 01.10. – WARSZTATY TWORZENIA KSIĄŻEK DOTYKOWYCH  

W piątek w bibliotece w Lubiewie oraz filii w Bysławiu odbyły się warsztaty tworzenia 

książek dotykowych. 

W świat osób niewidomych wprowadzili nas Patrycja oraz Kirył z Fundacji Kołobajki z 

Łodzi. Uczestnicy poznali alfabet Braille’a oraz zasady pomocy osobom niedowidzącym. 

https://www.facebook.com/Miejska-Biblioteka-Publiczna-w-Tucholi-im-Aleksandra-Janty-Po%C5%82czy%C5%84skiego-730995843712506/?__cft__%5b0%5d=AZUgakHs1vRQ5Opp9sMEuXe77--bWbMvnx_mrppteFdnEwp_IpPQAVvDX4HmhgT2XEqEiWnuenpkcDMTRkc6-VVMiTxiUv9pA53RA27AkR6t3jwFcasE9ValYnc_9AWA0NjU7aJomwt256bfqx1wudaCE1AqIb5NxHcyKmfhcOfjyXbfkWPsAnZsWaXIyg8LcOE&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Miejska-Biblioteka-Publiczna-w-Tucholi-im-Aleksandra-Janty-Po%C5%82czy%C5%84skiego-730995843712506/?__cft__%5b0%5d=AZUgakHs1vRQ5Opp9sMEuXe77--bWbMvnx_mrppteFdnEwp_IpPQAVvDX4HmhgT2XEqEiWnuenpkcDMTRkc6-VVMiTxiUv9pA53RA27AkR6t3jwFcasE9ValYnc_9AWA0NjU7aJomwt256bfqx1wudaCE1AqIb5NxHcyKmfhcOfjyXbfkWPsAnZsWaXIyg8LcOE&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-K%C4%99sowie-1039615959421744/?__cft__%5b0%5d=AZUgakHs1vRQ5Opp9sMEuXe77--bWbMvnx_mrppteFdnEwp_IpPQAVvDX4HmhgT2XEqEiWnuenpkcDMTRkc6-VVMiTxiUv9pA53RA27AkR6t3jwFcasE9ValYnc_9AWA0NjU7aJomwt256bfqx1wudaCE1AqIb5NxHcyKmfhcOfjyXbfkWPsAnZsWaXIyg8LcOE&__tn__=kK-R
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Dzieci miały niepowtarzalną okazję wykonania autorskich ilustracji metodą tyflografiki, czyli 

wypukłych ilustracji. 

Spotkanie zorganizowano w ramach realizacji projektu „Czytaj zmysłami” dofinansowanego 

ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu 

Promocji Kultury. 

24.10. – PREMIERA SPEKTAKLU ŻYCIE NA TAK  

Premiera spektaklu „Życie na TAK” w wykonaniu Grupy Teatralnej miała miejsce w 

niedzielę 24 października. Emocje były ogromne, a tuż po opadnięciu kurtyny pozostała 

ogromna RADOŚĆ w naszych sercach! 

Bardzo dziękujemy za tak liczne przybycie na nasz spektakl! To ogromne wyróżnienie grać 

dla pełnej sali!  

Dziękujemy za wszystkie ciepłe słowa, które usłyszeliśmy od Pani Joanna Jastak – Wójt 

Gminy Lubiewocoraz od Pani Zofii Reszka – Przewodniczącej Rady Gminy Lubiewo. 

Ogromne, gromkie brawa to dla nas bezcenne wyróżnienie i nagroda! 

W spektaklu zagrali: Julia Jankowska, Remigiusz Bonk, Marcelina Słupńska, Ksawery 

Grubicki, Józefina Gwizdała, Lena Jankowska, Aleksandra Jankowska, Maja Ossowska. 

Reżyseria: Izabela Kotlęga 

07.11. – KABARET K2 

7 listopada w B-CKiP gościliśmy Kabaret K2, który swoimi skeczami rozbawił nas do łez! 

Dobry humor wypełnił naszą salę widowiskową po same brzegi. Kabaretowe scenki to nie 

wszystko! Do swojego repertuaru występujący dorzucili aluzje do Lubiewa oraz okolicznych 

miejscowości. Przed żartami nie uchroniła się również dyrektorka B-CKiP, jej mąż oraz kilku 

innych widzów. Na zakończenie, dzięki gorącym brawom czekał na nas bis! Mamy nadzieję, 

że naładowaliście baterie dobrą energią i humorem!  

 

https://www.facebook.com/jastakjoanna?__cft__%5b0%5d=AZViG7kciYy33Ootxc-IXmq3Vs5pcCXJR06j0v4ily3t78PNqs1mG0sbWPiPjCOsk5a5cosG0GheQuyQmqpwd6zWGFWuMot_nVvsMDiPAGVNV41RxJLrPdCB8wcJO1W8f51nBosQUEL3tz0leqhZBcgUj7e-Tbmxo4TdWhz5Ga9IL6RQpBj7eiaXpvSzMY91Is4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/jastakjoanna?__cft__%5b0%5d=AZViG7kciYy33Ootxc-IXmq3Vs5pcCXJR06j0v4ily3t78PNqs1mG0sbWPiPjCOsk5a5cosG0GheQuyQmqpwd6zWGFWuMot_nVvsMDiPAGVNV41RxJLrPdCB8wcJO1W8f51nBosQUEL3tz0leqhZBcgUj7e-Tbmxo4TdWhz5Ga9IL6RQpBj7eiaXpvSzMY91Is4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/KabaretK2/?__cft__%5b0%5d=AZWZ8JTCCWeguQCnoWzrjdbDDcgn4MYqA8WsF5KDBPd4S3k7uS6DvDHOws4dgq361XUAU4Bt95Fhf8VknFpC0WX2MS-GzJnKwJF1oJ0vZf2cAqJDOgscYbdYAZXTqU1E3Xh59RAKcYNBt7UTWEMKKzioA8v0plkBjRFwB8V7GaMGKv4UNu41ni4X3ZrluzQzKlA&__tn__=kK-R
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21.11. – KONCERT NA ZAKOŃCZENIE PROJEKTU Z PROGRAMU BLISKO  

W niedzielę 21 listopada odbył się w domu kultury niezwykły i jedyny w swoim rodzaju 

koncert. Wystąpiły uczestniczki i uczestnicy warsztatów wokalnych, którzy ćwiczyli swój 

głos pod okiem Dawida Kartaszewicza, aktora i wokalisty.  

Wydarzenie łączyło w sobie wszystko: wokal, grę aktorską, choreografię a prowadzenie 

koncertu to właściwie stand up. Dziękujemy osobom zasiadającym na widowni za ogromne 

zaangażowanie. 

Koncertowi towarzyszyła wystawa zdjęć z warsztatów kulinarnych i youtuberskich 

organizowanych również w ramach realizacji projektu „Teraz biblioteka” 

Koncert odbył się w ramach projektu „Teraz biblioteka” dofinansowanego ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

LISTOPAD - KONKURS PLASTYCZNY „ILUSTRACJA CZYTANA DOTYKIEM”  

W poniedziałek 22 listopada odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. „Ilustracja 

czytana dotykiem”. 

W stworzeniu pracy ważne było użycie różnorodnych materiałów, estetyka, dobranie 

ilustracji do tekstu oraz możliwość „przeczytania” ilustracji dotykiem. 

Poniżej prezentujemy listę laureatów: 

I kategoria wiekowa: 

I miejsce Rozalia Blachnierek 

wyróżnienie Adam Januszewski 

II kategoria wiekowa: 

I miejsce Zuzanna Jajor 
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II miejsce Mikołaj Roeding 

III miejsce Natalia Jastakwyróżnienie Amelia Greca 

III kategoria wiekowa:  

I miejsce Amelia Jastak 

IV kategoria wiekowa: 

I miejsce Katarzyna i Jakub Koch 

II miejsce Joanna Jajor 

III miejsce Julita Winowiecka 

04.12. - MIKOŁAJKI  

W sobotę 4 grudnia z okazji Mikołajek na naszej scenie wystąpił Teatr Barnaby – Barnaby’s 

Puppet Theatre. Spektakl pt. „Dzielny Grześ i Święty Mikołaj” wywołał w widzach wiele 

emocji.  

Najmłodsi uczestnicy wychodzili ze swoich miejsc, wstawali i krzyczeli ile sił w gardłach,  

a wszystko po to, by pomóc dzielnemu Grzesiowi pokonać złego wilka i straszną Danutę! Po 

co? A no po to, by święty Mikołaj mógł jak co roku odwiedzić wszystkie grzeczne dzieci i 

rozdać im prezenty!  

Uwaga! Święty Mikołaj obiecał naszym młodym widzom PODWÓJNĄ ILOŚĆ prezentów za 

to, że tak dzielnie pomagali Grzesiowi pokonać wilka i Danutę! Zatem możecie spać 

spokojnie… święty Mikołaj szykuje się już do świąt! 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/teatrbarnaby/?__cft__%5b0%5d=AZVpGC3bOKqjh5CfPDuZoT_IAe3HtfkRy2HRTxV6h1uBRJI1PPGxgUCCHL_-YSxOPkUePapLjYDmkDbf-7j7enGXDEpYd-xQgP7pIyKjba0Q7hhdjRamWuphxIxE9iRWxvJiBXC6lBCtVPMPn-Xgi3Yh6pZnHy9XRfobkDCl6rSoHFPRpuFEqEdCDEfQeyeffx8&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/teatrbarnaby/?__cft__%5b0%5d=AZVpGC3bOKqjh5CfPDuZoT_IAe3HtfkRy2HRTxV6h1uBRJI1PPGxgUCCHL_-YSxOPkUePapLjYDmkDbf-7j7enGXDEpYd-xQgP7pIyKjba0Q7hhdjRamWuphxIxE9iRWxvJiBXC6lBCtVPMPn-Xgi3Yh6pZnHy9XRfobkDCl6rSoHFPRpuFEqEdCDEfQeyeffx8&__tn__=kK-R
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III DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA B-CKIP W 2020 ROKU 

 

Zadaniem B-CKiP jest tworzenie różnorodnej oferty kulturalnej i edukacyjnej dla 

mieszkańców Gminy Lubiewo dla różnych grup wiekowych. Dla dzieci i młodzieży 

stanowimy często jedyną pozaszkolną przestrzeń do rozwijania swoich pasji w sposób 

kreatywny i nieszablonowy.  

W naszej ofercie znajdują się zarówno zajęcia odpłatne, jak i bezpłatne (z przewagą tych 

drugich).  

Organizując zajęcia dla dzieci i młodzieży kładziemy szczególny nacisk, by były to zajęcia 

rozwijające umiejętności twórcze. Odbiorcy naszej oferty nie są biernymi uczestnikami, ale 

zaangażowanymi partnerami, dlatego współpracują z nami przez wiele lat (np. młodzież  

z zespołu tanecznego "Swing" od 2011 roku). W najbliższych latach będziemy kontynuować  

i rozszerzać obecne działania edukacyjne. Jesteśmy otwarci na osoby, które chcą dołączyć do 

istniejących grup, a z początkiem roku szkolnego ogłaszamy nowe nabory. Zaangażowanie 

oraz inicjowanie twórczego myślenia to cechy, które chcemy wzmacniać u odbiorców 

naszych działań. 

Cykliczne zajęcia dla dzieci i młodzieży: 

a. Zajęcia ogniska muzycznego (nauka gry na gitarze, ukulele, keyboardzie 

pianinie) - 11 uczniów ogniska muzycznego. 

b. Zajęcia grupy wokalnej (dwie grupy wiekowe) – 11 wokalistów. 

c. Zajęcia tańca współczesnego (trzy grupy wiekowe)– 23 osoby. 

d. Zajęcia teatralne (jedna grupa) – 12 osób.  

e. Zajęcia języka angielskiego (4 grupy wiekowe) – ponad 20 osób. 

 

 

WARSZTATY Z UZNANYMI ARTYSTAMI, EDUKATORAMI: 

• Tygodniowe warsztaty tworzenia komiksu z Joanna Zagner – Kołat od 28 czerwca do 

2 lipca z projektu pt. „Czytaj zmysłami” z programu Partnerstwo dla książki MKiDN 

(Bysław)  
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• Dwutygodniowe półkolonię z artystami w ramach projektu „EtnoCzelendż” z 

programu Lato w teatrze w terminie od 5 do 17 lipca (Lubiewo). W zajęciach wzięło 

udział 30 osób. Półkolonie były bezpłatne. Zapewnialiśmy wszystkim uczestnikom 

bezpłatny dojazd oraz obiad. W czasie dwóch tygodni uczestnicy lata w teatrze mieli 

okazję pracować z wszystkimi prowadzącymi warsztaty, dzięki czemu mogli poznać 

takie dziedziny jak aktorstwo (aktorki Karolina Sabat, Agata Ilnicka), świat dźwięków 

(Bartosz Hoppe) oraz scenografii (Zuzanna Marczak, Paulina Rudź) 

• Warsztaty z głośnego czytania – 17 września z aktorką z Baja Pomorskiego – Edytą 

Soboczyńską, dwie grupy (jedna w Lubiewie, druga w Bysławiu), w ramach projektu 

pt. „Czytaj zmysłami” z programu Partnerstwo dla książki MKiDN 

• Warsztaty tworzenia książek dotykowych – 1 października z Patrycją Zalejską oraz 

Kiryłem Konowałow z Fundacji Kołobajki, w ramach projektu pt. „Czytaj zmysłami”  

z programu Partnerstwo dla książki MKiDN 

 

IV POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA B -CKIP 

Jako instytucja kultury dbamy o tworzenie różnorodnej oferty kulturalnej dla osób w różnym 

wieku. Co roku jesteśmy organizatorem m. in. takich wydarzeń jak Dzień Kobiet, Dzień 

Dziecka czy Mikołajki. W ramach działania instytucji stwarzamy możliwość rozwijania 

talentów nie tylko w obszarze edukacji teatralnej, ale także w obszarze edukacji muzycznej i 

tanecznej. 

FERIE ZIMOWE (8-14.01.2021) 

W związku z panującymi obostrzeniami spowodowanymi sytuacją epidemiologiczną, ferie 

zimowe w 2021 roku odbyły się w formule on-line. 

08.01. – spektakl teatralny on-line  

11.01. – konkurs fotograficzny pt. „Zwierzęta są wśród nas” 

12.01. – warsztaty manualne pn. „Dokarmiamy ptaki” 

13.01. – warsztaty plastyczne pn „Kartka na Dzień Babci i Dziadka” 

14.01. – warsztaty kulinarne pn. „Podpłomyki” 

15.01. – spektakl teatralny on-line, wyniki konkursu fotograficznego 
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ZAJĘCIA PODCZAS WAKACJI LETNICH  

1. Warsztaty komiksowe w Bysławiu od 28 czerwca do 2 lipca z Joanną Zagner - Kołat 

2. Lato w teatrze, dwutygodniowe półkolonie z artystami, od 5 do 17 lipca, miejsce: 

Lubiewo 

Zajęcia w świetlicach wiejskich 

Wakacje to czas odpoczynku, ale dla Biblioteki – Centrum Kultury i Promocji Gminy 

Lubiewo był to okres wzmożonej pracy, warsztatów oraz zajęć stacjonarnych dla dzieci z 

Gminy Lubiewo. Poniżej przedstawiamy krótkie podsumowanie naszej działalności w okresie 

letnim. 

Harmonogram zajęć w świetlicach wiejskich: 

• Bysław od 12 do 16 lipca, od 19 do 23 lipca, od 26 do 30 lipca, od 9 do 13 sierpnia, od 

23 do 27 sierpnia, łącznie 25 dni 

• Bysławek od 28 czerwca do 2 lipca, od 26 do 30 lipca, od 17 do 21 sierpnia, łącznie 

15 dni zajęć 

• Klonowo od 26 do 30 lipca, od 2 do 5 sierpnia, od 23 do 27 sierpnia, łącznie 15 dni 

zajęć 

• Lubiewo od 19 do 23 lipca, od 26 do 30 lipca, od 16 do 20 sierpnia, od 23 do 27 

sierpnia łącznie 20 dni 

• Lubiewice od 28 czerwca do 2 lipca, od 4 do 9 lipca, od 9 do 13 sierpnia, łącznie 15 

dni 

• Minikowo od 12 do 16 lipca, od 19 do 23 lipca, od 16 do 20 sierpnia, łącznie 15 dni 

zajęć 

• Płazowo od 12 do 16 lipca, od 19 do 23 lipca, od 16 do 20 sierpnia, od 23 do 27 

sierpnia, łącznie 20 dni zajęć 

• Sucha od 29 czerwca do 2 lipca, od 5 do 9 lipca, od 2 do 6 sierpnia, łącznie 14 dni 

zajęć 

• Trutnowo od 28 czerwca do 2 lipca, od 2 do 6 sierpnia, łącznie 10 dni zajęć 

• Wełpin od 5 do 9 lipca, od 2 do 6 sierpnia, od 16 do 20 sierpnia, 30-31 sierpnia, 

łącznie 17 dni zajęć 

We wszystkich świetlicach łącznie poprowadzono 166 zajęć dla dzieci. 
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Zajęcia: 

• Plastyczne np. letnia biżuteria, pamiętniki z wakacji (scrabooking), slimy, masy 

plastyczne, świece wodne, breloczki z folii termokurczliwej, decoupage, ramki do 

zdjęć, obrazki wakacyjne w technice string artu, pinaty, kolorowe laleczki, zajęcia z 

rosnących farb, 

• Gry planszowe, 

• Wyjścia na plac zabaw, 

• Gry i zabawy animacyjne np. przy użyciu chusty animacyjnej, tuneli, rurek 

konstrukcyjnych, 

• Gry terenowe (oparte na autorskich scenariuszach pracowników świetlic), podchody, 

WARSZTATY RĘKODZIELNICZE  

Jesienne i świąteczne zajęcia rękodzielnicze dla dorosłych, które od lat cieszy się ogromnym 

powodzeniem. 

Bysław 

• 17 listopada – bombki 

• 1 grudnia – stroiki adwentowe 

• 15 grudnia – wieniec bożonarodzeniowy 

Bysławek: 

• 27 września – jesienne wianki 

• 18 października – jesienne lampiony 

• 8 listopada – świeczniki decoupage 

• 30 listopada – świąteczne stroiki na plastrach drewna 

Cierplewo 

• 28 października - Warsztaty ogród w szkle 

• 15 grudnia – styropianowa choinka ze sznurka jutowego 

Klonowo 

• 2 listopada – wieńce jesienne 

• 23 listopada – zajęcia rękodzielnicze świąteczne skrzaty 
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• 7 grudnia – piecznie pierników, Mikołajki 

• 14 grudnia – bombki decoupage 

Lubiewo 

• 29 września – warsztaty ogród w szkle 

• 13 października – wieniec jesienny 

• 27 października – serca decoupage 

• 10 listopada – komplet świeczników decoupage 

• 24 listopada – świeczka z motywem świątecznym 

• 8 grudnia – stroik na korze 

Lubiewice 

• 3 listopada - Warsztaty decoupage – lampiony 

• 17 listopada – warsztaty wykonywania świec z wosku sojowego z dodatkiem olejków 

eterycznych, cynamonu itd. 

• 24 listopada – warsztaty wykonywania skrzatów świątecznych  

• 1 grudnia – choinki na bazie styropianowej 

• 8 grudnia – pieczenie pierników 

• 15 grudnia – bombki decoupage 

Minikowo 

• 5 listopada – warsztaty z makramy 

• 18 listopada - warsztaty wykonywania świec z wosku sojowego z dodatkiem olejków 

eterycznych, cynamonu itd. 

• 25 listopada – warsztaty wykonywania skrzatów świątecznych 

• 3 grudnia – choinki na bazie styropianowej 

• 10 grudnia – warsztaty pieczenia pierników 

• 16 grudnia – bombki decoupage 

Sucha 

• 26 listopada - Wieniec świąteczny 

• 10 grudnia – świąteczne stroiki 
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Trutnowo 

• 21 września – ogród w szkle 

• 18 października – wieniec jesienny 

• 8 listopada – komplet świeczników decoupage 

• 15 listopada – serca metoda decoupage 

• 29 listopada – świece z jutowego sznurka 

• 13 grudnia – stroiki na korze 

Wełpin 

• 15 listopada – bombki ze sznurka jutowego 

• 29 listopada – stroik adwentowy 

• 13 grudnia – wieniec bożonarodzeniowy 

V PODNOSZENIE KWALIFIKACJI PRZEZ KADRĘ B -CKIP 

Dzięki udziałowi w projekcie pt. Teraz biblioteka z programu BLISKO zespół B-CKiP miał 

szansę wziąć udział w cyklu szkoleń podnoszących kompetencję: 

1) Przeprowadzanie diagnozy: 

• Poznanie narzędzi badawczych tj. badania fokusowe, sondy uliczne, ankiety 

• Przeprowadzanie sond ulicznych,  

• Badań fokusowych z uczniami klas IV-V szkoły podstawowej w Lubiewie i 

Bysławiu, 

• Badania fokusowe z seniorami z terenu gminy Lubiewo 

2) Dragon dreaming 

We wtorek 28 września zespół pracowniczek B-CKiP oraz nasi partnerzy Szkoła 

Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie, Szkoła Podstawowa w Klonowie „Mała 

Szkoła”, Urząd Gminy Lubiewo Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiewie, 

Stowarzyszenie Szkoła z Pomysłem wzięliśmy udział w szkoleniu Dragon Dreaming.  

Intensywnie pracowaliśmy, marzyliśmy i myśleliśmy. Rezultat to dwa zaplanowane 

działania dla dzieci, młodzieży, a także dorosłych mieszkańców gminy Lubiewo. Dla 

młodszych cykl warsztatów o youtuberach a dla kobiet warsztaty „Ikony mody” 
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Szkolenie poprowadziły Joanna i Małgorzata z TEAL Action Learning Global. A 

wszystko dzięki udziałowi w programie BLISKO i realizacji zadania pt. „Teraz 

biblioteka”. 

3)Deshing thinking 

W środę 13 października poznaliśmy metodę Design Thinking. O tym jak wykorzystywać 

„Myślenie Projektowe” w budowaniu oferty opowiedziała pani Anita Nogal z Good Books. 

W warsztatach uczestniczyły pracowniczki B-CKiP, a także przedstawicielki naszych 

partnerów: Gminy Lubiewo, Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Lubiewie, Szkoły 

Podstawowej im. J. Korczaka w Bysławiu, a także Gminnego Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Szkolenie odbyło się w ramach realizacji projektu „Teraz biblioteka” dofinansowanego ze 

środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach realizacji 

Narodowego Programu Rozwoju czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025. 

4) warsztaty komunikacji w zespole oraz budowania partnerstw 

- Warsztaty komunikacji w zespole, trudne sytuacje i sposoby radzenia sobie z nimi, fazy 

procesu grupowego, jak komunikować się z otoczeniem i wspólnie informować o działaniach 

 – narzędzia budowania wizerunku zespołu, komunikacja społeczna, a partnerstwo lokalne 

czyli jak wykorzystywać wspólne zasoby na rzecz społeczności lokalnej,  

4 i 5 października 2021 to były dwa intensywne, szkoleniowe dni o komunikacji w zespole. 

Za sprawą coacha Tomasza Ignalskiego było bardzo inspirująco. 

W czasie dwóch szkoleniowych dni wykonałyśmy wiele wspólnych zadań, by przyjrzeć się 

temu w jaki sposób się komunikujemy. Przeprowadziliśmy również skróconą wersję testu 

Insights Discovery, by sprawdzić jakim jesteśmy kolorem i jak powinniśmy ze sobą 

wspołpracować, by efekty naszych działań były jak najlepsze.  

 

 

 

https://www.facebook.com/tealglobal/?__cft__%5b0%5d=AZXRLAx89a59VHx1UcUOSx5BJ29JGiIJ9HcRb5SkqZvpbq5aY8xTW9lnNemUAsrUsYQoDi2b3i2bu4YDzHEnnbWyYuWtfOI79L4Usgh4O9eF-_OEtFNfrLwneuIPC7ZEMu5xlwxgG5LuxabsNWX7YwLnrMphxtkY-Pm1E0V9XSmiF49Zo4f7QH0Bq3thc86W6rk&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/goodbookspl/?__cft__%5b0%5d=AZXtGIMWe2P14rPqFJUqjjCdU7WEVZTshK6zxtMU65viubELv_afL0hLyTtQkczC8DRHf-wKEHitAmeqaWxN23FvIMTyIWJrtGmmCtPgVwuh048nECF_7v1frz3iL1I7zNkcFVh5mbvWArawV_UeQ80vuBMsYDzCCSIAuQH9sM8ZRIxvzgLlL93P2C2mSugZ_Dw&__tn__=kK-R
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VI DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI GMINNEJ ORAZ FILII W BYSŁAWIU  

Biblioteka – Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo jest instytucją kultury, w której 

ramach działają dwie biblioteki – w Lubiewie oraz filia w Bysławiu. W związku z tym 

jednym z celów naszej działalności jest promowanie czytelnictwa wśród mieszkańców naszej 

gminy. Dział bibliotek włącza się również w działania kulturalne organizowane prze dział 

kultury. Pracownicy nawzajem wspierają się w organizowanych wydarzeniach zwłaszcza w 

okresie ferii zimowych, półkolonii letnich czy też imprez plenerowych. 

Statystyki  

Ogólna liczba czytelników w Lubiewie oraz filii w Bysławiu – 408 osób 

Wypożyczenia – 7806 woluminów 

 

W minionym roku liczb czytelników wzrosła o 10 osób w stosunku do roku 

poprzedniego. Natomiast liczba wypożyczonych książek wzrosła o 235  

w porównaniu do 2020 roku. 

 

Uważamy, że stały zakup nowości, zwłaszcza z dotacji podmiotowej przynosi 

wymierne efekty przekładające się na wzrost czytelnictwa w naszej gminie. 

 

Zakup nowości wydawniczych – 397 woluminy za kwotę  -9323,00 zł 

- ze środków organizatora – 6.501,00 zł 

- ze środków MKiDN – 2822,00 zł 

 

W roku 2021 r. zostało zakupionych o 676 woluminów mniej niż w 2020 roku. 

Na zakup książek przeznaczono o 12.306,00 zł mniej niż w 2020 roku. 

 

Dary książek od czytelników, które zostały zapisane do księgozbiorów: 
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Lubiewo 2 woluminy 

Bysław 124 woluminy 

 

SPOTKANIA AUTORSKIE  

a) Spotkanie z ilustratorem Danielem de Latour – 10 czerwca 

Filia Biblioteki Byslaw gościła w czwartek 10 czerwca wyjątkowych gości! 

Uczniowie klas pierwszych szkoły podstawowej w Bysławiu wzięli udział w 

spotkaniu z ilustratorem Danielem de Latour! Znacie „Niesamowite przygody 

dziesięciu skarpetek”? Ilustracje do serii książek o niesamowitych skarpetkach 

stworzył właśnie Daniel de Latour! 

W czasie spotkania opowiedział o swojej pracy ilustratora, ale także wspólnie z 

dziećmi tworzył ilustracje. Na koniec spotkania można było zdobyć autograf, 

oczywiście wzbogacony o autorskie ilustracje.  

Spotkanie odbyło się w ramach realizacji projektu „Czytaj zmysłami” 

dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury, 

b) Spotkanie autorskie z Marzeną Filipczak 

W piątek 11 czerwca odbyło się kolejne spotkanie autorskie! Gminna Biblioteka 

Publiczna w Lubiewie odwiedziły klasy I – III oraz klasa „0” ze szkoły podstawowej 

w Lubiewie. 

Dzieci spotkały się z podróżniczką i autorką książek podróżniczych Marzeną 

Filipczak! Tematem dzisiejszych rozmów były „Dzieci świata”. Pani Marzena 

odwiedziła niemal wszystkie kontynenty, a w czasie swoich podróży przyglądała się 

m.in. mieszkającym tam dzieciom. 

Wiecie, że w różnych zakątkach świata może nie być bieżącej wody, dróg, 

samochodów, luksusów, ale dosłownie WSZYSCY mają komórki i Internet! 

Dzieci świata wizualnie są bardzo różne, ale łączy je jedno: ciekawość świata i chęć 

poznawania! Z taką konkluzją zakończyliśmy dzisiejsze spotkania. 

https://www.facebook.com/filiabiblioteki.byslaw?__cft__%5b0%5d=AZV6uJzPg-H8ngwtDkjIp9N6kLv-UKQB3SKZ0sr-YYJfDJrRPuCRKM0JuO_j3BmB2fJorIHvvW2M5bY1Xdp2xWWAH-dvrrvQjS5WCutWZd2V0atmx532vu04T3HKm4VOu070EJWMLf2NVk7pXhUG_YENlrmM1jNoRmFO4n3R50E6k-XLQxyQ_SHhbUGQZBMavOY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Lubiewie-101478687936222/?__cft__%5b0%5d=AZX52FcJLYCP4Dv2EsxbgiI_bMvSoY46CroQV2ORhbnypqdCTqSHBkeaaadCfuBdXcZeHDZ80VtpSdgk_ZVYgsjAz2jJfBDYFpfyc0Oz6qi1EN8bQ4JVXZ6wn-v2pLQRuNx91vHh7EhGOPvtJ8hlrtFg0H6ZU14mZYEDfXUofeCHFvndQKWX0o-jdv3sVxvQDK4&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Lubiewie-101478687936222/?__cft__%5b0%5d=AZX52FcJLYCP4Dv2EsxbgiI_bMvSoY46CroQV2ORhbnypqdCTqSHBkeaaadCfuBdXcZeHDZ80VtpSdgk_ZVYgsjAz2jJfBDYFpfyc0Oz6qi1EN8bQ4JVXZ6wn-v2pLQRuNx91vHh7EhGOPvtJ8hlrtFg0H6ZU14mZYEDfXUofeCHFvndQKWX0o-jdv3sVxvQDK4&__tn__=kK-R
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Spotkanie odbyło się w ramach realizacji projektu „Poznawanie przez podróżowanie” 

dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

c) Spotkanie autorskie z Adamem Węsierskim – 8 września 

Na początku września spotkali się miłośnicy historii naszego regionu na promocji 

najnowszej publikacji: Adama Węsierskiego, pt. „Sensacje i sekrety powiatu 

chojnickiego, sępoleńskiego i tucholskiego”, cz. II 

Doktor Adam Węsierski zajmuje się historią Borów Tucholskich oraz działalnością 

opiekuńczo – wychowawczą, społeczną i polityczną kapłanów pomorskich, 

stowarzyszeń religijnych działających w ramach Akcji Katolickiej, problemem 

bezrobocia, organizacją służby zdrowia, bezpieczeństwem powiatu tucholskiego na tle 

Pomorza, rozwojem przemysłu drzewnego, organizacją Starostwa Powiatowego w 

Tucholi w dwudziestoleciu międzywojennym oraz po zakończeniu II wojny 

światowej, sytuacją dzieci w placówkach opiekuńczych po II wojnie światowej. 

Najnowsze badania historyka dotykają działalności organów bezpieczeństwa na 

Pomorzu w latach 1945 – 1989 oraz sieci agenturalno-informacyjnej. Historyk jest 

autorem ponad pięćdziesięciu pozycji książkowych i albumowych oraz około 200 

artykułów. 

d) Spotkanie autorskie z Pawłem Beręsewiczem – 9 września 

W czwartek 9 września Filia Biblioteki w Bysławiu gościła autora książek dla 

młodzieży Pawła Beręsewicza. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie z siódmych klas 

Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Bysławiu. 

Autor takich książek jak „Poczet psujów polskich”, „Pieniądze albo kasa” „Jak 

zakochałem Kaśkę Kwiatek” pisze książki dla dzieci i młodzieży już od 15 lat. 

Wcześniej tłumaczył książki z języka angielskiego na polski, m.in. „Tajemniczy 

ogród”, czy oxfordzki słownik polsko-angielski. Na początku swojej kariery 

zawodowej pracował jako nauczyciel języka angielskiego. 
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Poza bogatym dorobkiem pisarskim Paweł Beręsewicz świetnie „dogaduje się” z 

młodzieżą, która bardzo aktywnie uczestniczyła w dzisiejszym spotkaniu. Na 

zakończenie można było zdobyć autograf, czy też zrobić wspólne zdjęcie. 

Spotkanie z autorem odbyło się w ramach realizacji projektu „Czytaj zmysłami” 

dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

e) Spotkanie autorskie z Grzegorzem Kasdepke – 23 września 

W czwartek 23 września w B-CKiP w Lubiewie gościliśmy Grzegorza Kasdepkę, 

autora książek dla dzieci i młodzieży!  

Autor słynnej „Kacperiady” i serii o Detektywie Pozytywce zaczął swoją przygodę 

jako pisarza właśnie od wspomnianej „Kacperiady”. Książka ta opisuje wiele scen z 

życia pana Grzegorza i jego syna Kacpra. Opieka nad kilkuletnim Kacprem okazała 

się bardzo inspirująca. Ponadto codzienne, wieczorne czytanie książek usypiało 

bardziej ojca niż syna. Wtedy to właśnie pan Grzegorz postanowił zacząć pisać 

książki, które będą ciekawe zarówno dla dzieci, jak i rodziców! 

Bardzo dziękujemy uczniom klas IV i III ze Szkoła Podstawowa im. Wojska 

Polskiego w Lubiewie, a także paniom nauczycielkom za ogromne zaangażowanie i 

udział w dzisiejszym spotkaniu! 

Spotkanie zorganizowano w ramach realizacji projektu „Czytaj zmysłami” 

dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

f) Spotkanie z Jarosłwem Kretem – 24 września 

W piątek 24 września gościliśmy w B-CKiP – Jarosława Kreta, podróżnika, 

dziennikarza, autora książek podróżniczych. W większości znamy go jako „pana od 

pogody”. Jak go zapamiętaliśmy? Jako otwartego, życzliwego i skorego do 

niekończących się rozmów człowieka. 

Jak w kilku słowach zrelacjonować spotkanie, które trwało blisko cztery godziny? 

Mówiąc krótko – pan Jarosław Kret uwielbia opowiadać, a każde zadane pytanie 

https://www.facebook.com/Szko%C5%82a-Podstawowa-im-Wojska-Polskiego-w-Lubiewie-286626631410991/?__cft__%5b0%5d=AZXHnZi4C3_P-gQZWmrIWWeOEuyc4BFKGRG0CIfEauq-LNqa4DOZjPf8XdZ_LEtI7oVlias7r0fKvIdsKs8cDfIfgVsk8eK86QBv5900YjYFz8Zb9dk7wcySfNaA5I-C7NGdaTrqc0S5kbHZh_awhNPuoIssvpjU_2FB9obZWSgzbEw3WQeoX10P-ML2n4MfZac&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Szko%C5%82a-Podstawowa-im-Wojska-Polskiego-w-Lubiewie-286626631410991/?__cft__%5b0%5d=AZXHnZi4C3_P-gQZWmrIWWeOEuyc4BFKGRG0CIfEauq-LNqa4DOZjPf8XdZ_LEtI7oVlias7r0fKvIdsKs8cDfIfgVsk8eK86QBv5900YjYFz8Zb9dk7wcySfNaA5I-C7NGdaTrqc0S5kbHZh_awhNPuoIssvpjU_2FB9obZWSgzbEw3WQeoX10P-ML2n4MfZac&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Jaroslaw.Kret?__cft__%5b0%5d=AZWPIfky7cByP_d_haVMHYYoo6wUW9Ms7n-7kTtMckCliAa6BOM4rkhOgp3NS_DbI3Hn2Tm2ph1-zCJvecTIp1k4z3fo_eTXWSGPVofHfbINk_Xo1ERrTezCsKQHzj7gVsCyxFcj1kMCByERlUNyLB571iaoL2NJENkxjU0CvPBT38u6_JogO1cwrBLtTgJMHEw&__tn__=-%5dK-R
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rozpoczyna nietuzinkową opowieść o tym, czego doświadczył w czasie niezliczonych 

podróży. Podróżnicza przygoda rozpoczęła się od nietuzinkowych studiów – 

egiptologii. Miejsca, do których podróżuje „Pan od pogody” odwiedza wielokrotnie – 

Indie, Bliski Wschód, Madagaskar, Afryka, obserwując jak się zmieniają, a także 

nawiązując przyjaźnie. Tak barwnego życia możemy jedynie pozazdrościć!  

Bardzo dziękujemy za otwartość i swojskość! Dodamy tylko, że pan Jarosław Kret 

bardzo dobrze zna nasze okolice. Wakacje w dzieciństwie spędzał u babci w 

Charzykowach. Prosto z B-CKiP ruszył na spotkanie z rodziną. 

Spotkanie odbyło się w ramach projektu „Poznawanie przez podróżowanie” 

dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

g) Spotkanie autorskie z Marcinem Koziołem – 4 października 

Poniedziałek, 4 października w bibliotece w Lubiewie i Bysławiu rozpoczęliśmy z 

ogromną ENERGIĄ, a to za sprawą spotkania z podróżnikiem i autorem książek dla 

dzieci i młodzieży – Marcinem Koziołem! 

Autor serii książek o Maksymilianie Wombacie opowiedział nam dzisiaj o tym jak 

robi książki i to dosłownie! Wydanie książki w jego wypadku to nie tylko napisanie 

fabuły, ale przede wszystkim poznanie miejsc, w których toczą się losy bohaterów, 

wykonanie zdjęć i filmów, a wreszcie spisanie fabuły.  

Marcin Kozioł jest nie tylko pisarzem i podróżnikiem, ale także miłośnikiem 

komputerów! Kolekcjonuje stare komputery, ma ich blisko 40! I wszystkie działają!!! 

W wieku 15 lat wydał pierwszą książkę o komputerach, która adresowana była do 

dorosłych!  

Jak przystało na miłośnika nowinek technicznych, najnowsze książki pana Marcina są 

interaktywne, dzięki czemu możemy możemy przenieść się w miejsce akcji bohaterów 

książek! 
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Dziękujemy klasom czwartym z SP w Bysławiu, a także czwartym i trzecim z SP w 

Lubiewie za odwiedzenie Filia Biblioteki Byslaw oraz Gminna Biblioteka Publiczna 

w Lubiewie oraz ogromne zaangażowanie w czasie spotkania z autorem. 

Spotkanie zorganizowano w ramach realizacji projektu „Poznawanie przez 

podróżowanie” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

h) Spotkanie autorskie z Jakubem Poradą – 8 października 

W piątek 8 października odbyło się kolejne spotkanie z podróżnikiem, tym razem z 

Jakubem Poradą znanym z prowadzenia cykli „Polska na weekend”, „Pokaż nam 

świat”, „Porada na wakacje. Zanzibar” czy też prowadzenia Expressu w TTV. 

Nasz gość radził, aby na podróże poświęcać każdy wolny dzień i weekend. I nie 

odkładać niczego na później. 

Podpowiedział, gdzie szukać tanich połączeń lotniczych. Osób, które wzięły udział w 

spotkaniu nie trzeba już przekonywać do tego jakie możliwości daje podróżowanie.  

i) Spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem – 21 października 

W czwartek 21 października odbyło się trzecie, a zarazem ostatnie spotkanie o 

podróżach. Gościem B-CKiP był pan Marcin Meller.  

Publiczność przywitała pana Marcina gromkimi brawami. Spotkanie odbyło się w 

innej formule niż poprzednie, a mianowicie prowadzonego wywiadu. O tym jak to jest 

przeprowadzić wywiad ze znanym dziennikarzem przekonała się dyrektorka B-CKiP, 

Monika Januszewska. 

O co zapytała naszego gościa? Oczywiście o podróże, dlaczego właśnie Gruzja 

skradła serce Marcina Mellera, ale także jak to jest napisać książkę razem z żoną. Pan 

Marcin zdradził nam, że to okropne doświadczenie i w sumie książkę musieli napisać 

osobno, tzn. każdy swoją część (tak dla małżeńskiego dobra)! 

Biografia pana Marcina jest bardzo bogata, a to za sprawą potrzeby adrenaliny w 

codziennym życiu. Przez dziesięć lat był korespondentem wojennym. W czasie 

https://www.facebook.com/filiabiblioteki.byslaw?__cft__%5b0%5d=AZXm1aQHh7L9FfRUgOeEZKrWwHReWWlOLs2Yoli15QptYj0gJ4R1lOl0sn4yvaXJc5ryIgD3Akt6dUVdp8K4v6dpH0pCn9CP_WamLKTKNxUYl8sG9EL5R1D_luS2zBNaKi6vWdQ6xEd5CJx_RDZhu2Swh0685Vv1WMqowmI6OPLECqp3S73tJCUZTkIYxIZ__cM&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Lubiewie-101478687936222/?__cft__%5b0%5d=AZXm1aQHh7L9FfRUgOeEZKrWwHReWWlOLs2Yoli15QptYj0gJ4R1lOl0sn4yvaXJc5ryIgD3Akt6dUVdp8K4v6dpH0pCn9CP_WamLKTKNxUYl8sG9EL5R1D_luS2zBNaKi6vWdQ6xEd5CJx_RDZhu2Swh0685Vv1WMqowmI6OPLECqp3S73tJCUZTkIYxIZ__cM&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Lubiewie-101478687936222/?__cft__%5b0%5d=AZXm1aQHh7L9FfRUgOeEZKrWwHReWWlOLs2Yoli15QptYj0gJ4R1lOl0sn4yvaXJc5ryIgD3Akt6dUVdp8K4v6dpH0pCn9CP_WamLKTKNxUYl8sG9EL5R1D_luS2zBNaKi6vWdQ6xEd5CJx_RDZhu2Swh0685Vv1WMqowmI6OPLECqp3S73tJCUZTkIYxIZ__cM&__tn__=kK-R


str. 43 

 

wyjazdów nie raz miał do czynienia z ekstremalnymi sytuacjami, a jego życie wisiało 

na włosku. W pewnym momencie stwierdził, że limit szczęścia już się wyczerpał i 

„przeszedł” do szołbiznesu. W tej branży (jak nam zdradził) emocje i poziom 

adrenaliny są równie wysokie, co na obszarach objętych wojną. 

Spotkanie odbyło się w ramach realizacji projektu „Poznawanie przez podróżowanie” 

dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

j) Spotkanie autorskie z Roksaną Jędrzejewską - Wróbel – 17 listopada  

 

Pani Roksana zaczęła pisać, gdy miała 35 lat. Do pisania i publikowania swoich 

opowiadań namówiła ją przyjaciółka Agnieszka. Za jej namową wysłała swoje 

pierwsze opowiadanie pt. "Królewna" na konkurs. I tak cała historia się rozpoczęła. 

Jednym z bardziej znanych tytułów jest książka pt. "Florka. Z pamiętnika ryjówki". 

Wspomnianą Florkę większość dzieci zna z bajki w TVP ABC. Zachęcamy do 

zapoznania się z wersją książkową! Naprawdę warto! 

W spotkaniu udział wzięły klasy III z SP w Bysławiu.  

Pani Roksana przeczytała jedno ze swoich opowiadań pt. "Trzy obrotne świnki",  

z którego dowiedzieliśmy się co tak naprawdę jest nam potrzebne do szczęścia, a 

także jak możemy zostać zmanipulowani przez komercyjny świat. 

Uczestnicy spotkania poznali również etapy wydawania książki. Od napisania tekstu 

przez autorkę, tworzenie ilustracji, składanie tekstu i ilustracji, poprzez wydruk na 

dużych arkuszach, tworzenie okładki po składanie wszystkiego w jedną całość. 

Spotkanie odbyło się w ramach realizacji projektu "Czytaj zmysłami" 

dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

pochodzących  

z Funduszu Promocji Kultur 

 

k) Spotkanie autorskie z Anną Barczyk – Mews – 3 grudnia 

W piątek 3 grudnia w B-CKiP odbyło się spotkanie autorskie z Ania Barczyk-Mews. 

Pani Ania mieszka w Tucholi i pisze książki o miłości! Na swoim koncie ma już dwie 

publikacje! „m+p=love” oraz „Alter ego”, które można kupić w największych 

polskich księgarniach! 

https://www.facebook.com/aniatomek.barczykmews?__cft__%5b0%5d=AZUJz4KPg_0m_OSxGpgKKnuv1gkFf-06R41bflNQT_hXUZIj4249owrO2uuB7FNRx-xw7ATgAxjpxp5B075hAzkNWMeHchoh62r9NoOLFlXIrf3W0I5EhCXgLPiovB0ydwNkTA7SItRKZaiTOYlcREHc1KdZaWtU2ZLVF8o5u49DHiPjy8VZHfdNI7PtI4mKWxQ&__tn__=-%5dK-R
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Było to pierwsze spotkanie autorskie pisarki! W czasie spotkania autorka zdradziła 

wiele szczegółów ze swojego twórczego hobby. Na co dzień pracuje jako urzędniczka, 

ale popołudniami i wieczorami pisze książki. Sama o sobie mówi, że jest wielką 

optymistką i zawsze bierze pod uwagę tylko pozytywne rozwiązania.  

Z tak dobrą energią książki pani Ani wydają się jedna za drugą! Romanse to nie 

wszystko, niebawem ukaże się również książeczka dla dzieci pt. „Błękitne Róże”. Czy 

będą kolejne? To zależy od recenzji najmłodszych czytelników, bo jak mówi pani 

Ania: „Dzieci są zawsze szczere”. 

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach realizacji projektu „Czytaj zmysłami” 

dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK (8 –  15.05) 

Co roku Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich organizuje, w dniach 8-15 maja, Tydzień 

Bibliotek - program promocji czytelnictwa i bibliotek. Ma on na celu podkreślanie roli 

czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu 

bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. Nasza instytucja co 

roku włącza się w tą akcję. 

Poniedziałek 10 maja – Konkurs czytelniczy „Podróżnik” 

Od poniedziałku 10 maja zapraszamy młodych czytelników biblioteki w Lubiewie i Bysławiu 

do wzięcia udziału w Konkursie czytelniczym „Podróżnik”. 

Zasady konkursu: 

• Konkurs skierowany był do młodych czytelników Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Lubiewie oraz Filii Biblioteki w Bysławiu. 

• Za każdą wypożyczoną i przeczytaną książkę czytelnik otrzymał pieczątkę. 

• Po zebraniu 10 pieczątek czytelnik otrzymał DYPLOM oraz UPOMINEK. 

• Konkursowa karta z zebranymi 10 pieczątkami weźmie udział w dodatkowym 

losowaniu nagród na zakończenie konkursu. 

• Konkurs trwał od 10 maja 2021 do 30 listopada 2021. 

• 1 czytelnik mógł wziąć udział w konkursie 1 raz. 
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Warsztaty manualne pt. „Mapa świata” 

12 maja (środa), od godz. 14:00 warsztaty manualne w Gminnej Bibliotece w Lubiewie 

(prowadząca: Alicja Wiślińska – Kornacka) 

13 maja (czwartek), od godz. 15:00 warsztaty manualne w Filii Biblioteki w Bysławiu 

W ramach realizacji projektu „Poznawanie przez podróżowanie” dofinansowanego ze 

środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu Alicja Wiślińska – 

Kornacka  

z Torunia poprowadziła warsztaty manualne, na których stworzyliśmy ogromną mapę! 

Warsztaty trwały aż trzy dni i zorganizowane zostały w czasie Tygodnia Bibliotek. 

Pierwszego dnia z artystką pracowały bibliotekarki z biblioteki w Lubiewie i Bysławiu oraz 

animatorki  

B-CKiP. W czasie spotkania poznałyśmy metody wykonywania wielkogabarytowych map  

i plansz, które stanowią świetny materiał do dalszej pracy z dziećmi. Drugiego i trzeciego 

dnia z artystką i bibliotekarkami pracowali nasi mali czytelnicy, dzięki którym mapy nabrała 

kolorów i zawisły w naszych bibliotekach. 

Jeśli jesteście ciekawi efektów naszej pracy koniecznie odwiedźcie Gminna Biblioteka 

Publiczna w Lubiewie! Na mapie będziecie mogli zaznaczyć miejsca, które odwiedziliście,  

a także te które poznaliście, dzięki czytaniu książek! 

Gra terenowa 

Filia Biblioteki w Bysławiu zorganizowała w czwartek 13 maja o godz. 15:00 grę terenową na 

podstawie serii książek dla dzieci Marcina Kozioła o Maksymilianie Wombacie.  

Natomiast Gminna Biblioteka Publiczna w Lubiewie zaprasiła najmłodszych czytelników na 

grę terenową (również opartą na serii książek o Maksymilianie Wombacie) w piątek 28 maja. 

Ogłoszenie wyników konkursu  literackiego pt. „Dziennik z podróży” miało miejsce w 

piątek 14 maja. Na zakończenie Tygodnia Bibliotek ogłaszamy wyniki konkursu literackiego 

„Dziennik z podróży”. Jury w składzie Anna Barczyk-Mews, Kamil Tajl, Izabela Kotlęga 

dokonało oceny prac w środę 12 maja. 

I kategoria wiekowa 

https://www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Lubiewie-101478687936222/?__cft__%5b0%5d=AZUCGfhoZElGZt8_e621zs-8arrAGCOFFoAgimg9KryMhYFDM14yOCSL-TuHaub4oLNBtMAZjzXKIMF5dAvmEIpuhqY7Xx-c-Bl5kBfzpijq9EKF1VYEeXLfcO84aM1dt0BOB7W2uDjz0qn4YplkmytL8vcRHViAqTNa9z0nyaRBGGrnb7y7f-Y7fflG3-CCxdM&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Lubiewie-101478687936222/?__cft__%5b0%5d=AZUCGfhoZElGZt8_e621zs-8arrAGCOFFoAgimg9KryMhYFDM14yOCSL-TuHaub4oLNBtMAZjzXKIMF5dAvmEIpuhqY7Xx-c-Bl5kBfzpijq9EKF1VYEeXLfcO84aM1dt0BOB7W2uDjz0qn4YplkmytL8vcRHViAqTNa9z0nyaRBGGrnb7y7f-Y7fflG3-CCxdM&__tn__=kK-R
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I miejsce – Zuzanna Jajor 

II kategoria wiekowa 

I miejsce – Amelia Jastak 

II miejsce ex aequo – Mikołaj Roeding, Igor Wilkowski 

wyróżnienie: Amelia Greca 

W III kategorii wiekowej nie nadesłano prac. 

ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ - 25.08. 

Odjazdowy Bibliotekarz to akcja, w której bibliotekarze, czytelnicy i miłośnicy książek oraz 

rowerów, przejeżdżając przez miasto lub okolicę, mogą przyjemnie i aktywnie spędzić 

wiosenne popołudnie w gronie osób o podobnych pasjach. 

25 sierpnia biblioteka w Lubiewie wraz ze świetlicą zorganizowały rajd rowerowy. Odbył się 

rajd rowerowy z okazji ogólnopolskiej akcji ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ. Nasza stała 

ekipa rowerowa o godzinie 10 wyruszyła zwiedzać urokliwe zakątki Gminy Lubiewo. 

Odwiedziliśmy następujące miejscowości Lubiewice i Trutnowo. Tym sposobem 

nakręciliśmy ok. 20 km i aktywnie spędziliśmy dzień. 

WŁĄCZENIE SIĘ W AKCJĘ „MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK”  

Uczestniczyliśmy  w kampanii społecznej „Mała książka – wielki człowiek” która została 

dofinansowana przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego  w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Biblioteka otrzymała wyprawki czytelnicze. 

Każde dziecko, które przyszło z rodzicem do biblioteki i wypożyczył książkę otrzymało w 

prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze czytanki dla…” oraz Kartę 

Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum 

jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzymał naklejkę, a po zebraniu 

dziesięciu został uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 

zainteresowania. W wyprawce było również coś dla rodzica. „Książką połączeni, czyli o roli 

czytania w życiu dziecka” to broszura informacyjna, przypominająca o korzyściach 

wynikających z czytania dzieciom oraz podpowiadająca, skąd czerpać nowe inspiracje 

czytelnicze. 

WARSZTATY YOUTUBERSKIE W RAMCH PROJEKTU BLISKO  
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30 października rozpoczęliśmy cykl warsztatów youtuberskich dla dzieci i młodzieży. 

Łącznie w zajęciach wzięło udział ok. 40 osób. Odbyło się aż 12 spotkań.  

Każdy miał szanse wcielić się w role youtubera/youtuberki, zostać reżyserem albo operatorem 

kamery. Przestrzeń naszej instytucji zamieniła się w plan filmowy. 

 

WARSZTATY KULINARNE W RAMCH PROJEKTU BLISKO 

We wtorek 26 października rozpoczęliśmy cykl warsztatów kulinarnych dla dorosłych. 

Pierwsze zajęcia poprowadziły panie z KGW Bysław „Borowiacka Kraina”. Członkinie 

bysławskiego koła gospodyń wiejskich wprowadziły nas w świat tradycyjnych i lokalnych 

potraw, takich jak szandar, czy placki ziemniaczane. Uczestniczki zajęć poznały kilka 

cennych porad m.in. że do szandaru dodaje się cząber a do placków ziemniaczanych, żeby 

niezbrązowiały marchewkę. 

Drugie warsztaty pt. „Lubiewskie zakleponki” poprowadziły członkinie KGW Lubiewianki. 

Większość uczestniczek warsztatów miało okazję po raz pierwszy zobaczyć w jaki sposób 

jest przygotowywana lokalna zupa. 

Po opanowaniu potraw regionalnych, poszliśmy o krok dalej. A wszystko po to, by wskoczyć 

na wyższy poziom gotowania i w domach serwować dania niczym z najlepszych restauracji! 

Warsztaty poprowadzili profesjonalni kucharze – pan Andrzej Andrearczyk oraz pan Michał 

Lamberski. Zaplanowaliśmy aż cztery, poniedziałkowe spotkania poświęcone: przystawkom, 

zupom, daniom głównym, a także deserom! 

Warsztaty odbyły się w ramach realizacji projektu „Teraz biblioteka” dofinansowanego ze 

środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach realizacji 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

WARSZTATY WOKALNE W RAMCH PROJEKTU BLISKO 

W środę 20 października rozpoczęliśmy cykl warsztatów wokalnych dla osób dorosłych i 

seniorów. Zajęcia poprowadził Dawid Kartaszewicz – znany aktor i wokalista.  

Łącznie odbyło się 5 spotkań 
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• 20 października  

• 26 października  

• 3 listopada  

• 10 listopada  

• 17 listopada  

Cykl warsztatów został zakończony koncertem, który odbył się 21 listopada. 

Warsztaty odbywały się w ramach realizacji projektu „Teraz biblioteka” dofinansowanego ze 

środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach realizacji 

Narodowego Programu Rozwoju czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025. 

 

 


